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Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistič­

ne republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistič­
ne republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o kulturnoumetniških dejavno­

stih in o posredovanju kulturnih vrednot

Razglaša se zakon o kulturnoumetniških dejavno­
stih in o posredovanju kulturnih vrednot, ki ga je 
sprejela Skupščina Socialistične republike Slovenije 
na seji Zbora združenega dela dne 21. februarja 1984, 
na seji Zbora občin dne 21. februarja 1984, na seji 
Družbenopolitičnega zbora dne 21. februarja 1984 in 
na seji Skupščine Kulturne skupnosti Slovenije dne 7. 
marca 1984.

St. 0100-66/84
Ljubljana, dne 7. marca 1984.

Predsednik 
Viktor Avbelj 1. r.

ZAKON
o kulturnoumetniških dejavnostih in o posredovanju 

kulturnih vrednot

I. TEMELJNE DOLOČBE

1. člen
Kulturnoumetniške dejavnosti in dejavnosti po­

sredovanja kulturnih vrednot po tem zakonu so pri­
prava in izvedba umetniških in drugih kulturnih pri­
reditev; organizacijska priprava in izvedba takih pri­
reditev; razstavljanje, posojanje in prodaja likovnih 
del; proizvodnja, posojanje in javno predvajanje fil­
mov, radijskih in televizijskih kulturnih oddaj ter 
posredniški posli med organizatorji' in izvajalci kul­
turnih prireditev (v nadaljnjem besedilu: kulturno­
umetniške in posredovalne dejavnosti).

Dejavnosti iz prejšnjega odstavka so posebnega 
družbenega pomena.

2. člen
Določbe tega zakona veljajo za kulturnoumetniške 

in posredovalne dejavnosti, kadar jih kot svojo glav­
no ali registrirano stransko dejavnost opravlja orga­
nizacija združenega dela (v nadaljnjem besedilu:
kulturna organizacija).

Določbe tega zakona veljajo tudi za druge druž­
bene in civilnopravne osebe in za občane, kadar ta 
zakon tako določa.

IL KULTURNE ORGANIZACIJE

3. člen
Kulturna organizacija, ustrezno svoji dejavnosti,

zlasti:

— vzpodbuja umetniško ustvarjalnost in omogo­
ča kulturnim delavcem uveljavljanje v javnosti,

— skrbi za dostopnost kulturnih vrednot obča­
nom,

— vzbuja zanimanje občanov za kulturo, prispe­
va k njihovi kulturni vzgoji in k razvoju ljubitelj­
skih kulturnih dejavnosti,

— redno n načrtno sodeluje z vzgojnoizobra- 
ževalnimi organizacijami pri njihovem kulturnovzgoj- 
nem delu,

— uveljavlja slovensko umetnost, umetnost pri­
padnikov italijanske in madžarske narodnosti in umet­
nost na Slovenskem, v SER Jugoslaviji in v tujini.

Kulturne organizacije, ki pripravljajo in izvajajo 
umetniške in druge kulturne prireditve, opravljajo 
naloge iz prejšnjega odstavka s svojimi umetniškimi 
ansambli in s posameznimi umetniškimi ustvarjalci, 
samostojno, v skupnih projektih z drugimi kulturnimi 
organizacijami ali v sodelovanju z njimi.

4. člen
V elaboratu o družbenoekonomski in kulturnopo­

litični upravičenosti ustanovitve kulturne organizacije 
morajo biti navedeni, odvisno od dejavnosti in nalog, 
ki jih bo opravljala, tudi podatki o tem:

— ali se ta dejavnost in naloge po vsebini in ob­
segu skladajo s planom ali s predvidevanji' razvoja 
na področju oziroma območju,

— ali opravljanja te dejavnosti ni mogoče uspeš­
neje in bolj gospodarno zagotoviti v obstoječih orga­
nizacijah, z njihovo krepitvijo, povezovanjem ali so­
delovanjem.

5. člen
Ustanovitelj podrobneje določi, katere kulturno­

umetniške ali posredovalne dejavnosti' iz 1. člena te­
ga zakona bo kulturna organizacija opravljala in T 
kakšnem obsegu.

6. člen
Preden ustanovitelj sprejme elaborat iz 4. člena 

tega zakona, si mora od kulturnih skupnosti na ob­
močju, na katerem bo organizacija zadovoljevala kul­
turne potrebe občanov, priskrbeti soglasje o upravi­
čenosti njene ustanovitve. Kulturne skupnosti dajo 
soglasje, če ustanovitev ustreza zahtevam iz 4. člena 
tega zakona.

7. člen
Kulturna organizacija lahko začne z delom, ko 

republiški upravni organ, pristojen za kulturo, ugo­
tovi, da so zagotovljeni:

— potrebni kadri za opravljanje kultumoumet- 
niških. drugih strokovnih in tehničnih nalog,

— finančna sredstva za začetek dela in za delo­
vanje vsaj v enem srednjeročnem obdobju.
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— ustrezni prostori za pripravljanje in izvajanje 
prireditev ter za občinstvo,

— tehnična oprema, ki omogoča sodobno in us­
pešno tehnologijo dela.

Podrobnejša določila o pogojih iz prejšnjega od­
stavka izda republiški upr.avni organ, pristojen za 
'kulturo.

8. člen
Ustanovitelj daje soglasje k statutu kulturne or- 

x gahizacije, potrdi pa ga izvršni svet skupščine občine, 
"na območju katere ima organizacija svoj sedež, ra­
zen kadar je ustanovitelj družbenopolitična skupnost.

9. člen
' Določbe 6. do 8. člena tega zakona se primemo 

uporabljajo tudi pri razširitvi dejavnosti organizacije 
združenega dela s katero od dejavnosti iz 1. člena 
tega zakona.

10. člen
Organ upravljanja kulturne organizacije je svet.
Svet kulturne organizacije sestavljajo delegati de­

lavcev, v zadevah posebnega družbenega pomena pa 
tudi delegati organov družbenopolitičnih skupnosti in 
družbenopolitičnih organizacij, ustanovitelja in upo­
rabnikov, ki imajo dolgoročen interes za delo organiza­
cije; v organizacijah, ki se ukvarjajo s proizvodnjo 
fijmov. tudi delegati filmskih delavcev; v organiza­
cijah, ki se ukvarjajo s posredniškimi posli med or­
ganizatorji in izvajalci kulturnih prireditev, tudi de­
legati izvajalcev kulturnih prireditev; v organizaci­
jah, ki se ukvarjajo z razstavljanjem, posojanjem in 
prodajo likovnih del, pa tudi delegati likovnih ust­
varjalcev (v nadaljnjem besedilu: delegati družbene 
skupnosti).

Število delegatskih mest v svetu ter organe, or­
ganizacije in uporabnike, ki delegirajo delegate v svet, 
določa statut kulturne organizacije. 11

11. člen
Vsi delegati iz 10. člena tega zakona odločajo:
— o predlogu statuta,
— o sprejemanju drugih samoupravnih splošnih 

aktov, razen tistih, ki urejajo delitev dela dohodka, 
namenjenega za osebno in skupno porabo, in delovna 
razmerja.

— o kulturnoumetniški usmeritvi in o letnih re­
pertoarnih načrtih,

— o razvojnih programih in o razširitvi prostor­
skih in tehničnih zmogljivosti,

— o predlogih smernic za pripravo plana,
— o predlogih elementov za sklepanje samou­

pravnih sporazumov in dogovorov o temeljih planov 
ter o sprejemanju plana kulturne organizacije,

— o letnem delovnem načrtu ih zaključnem po­
ročilu,

— o temeljnih pogojih za pridobivanje dohodka,
— o finančnem načrtu in zaključnem računu,
— o okvirnem določanju cen storitev,
— o določanju elementov in okvirov za povračila 

za kultumoumetniške storitve in za umetniška dela, 
ki jih organizacija posreduje,

— o višini plačil neposrednih uporabnikov,
— o načelih in merilih kadrovske politike ter o 

njenem izvajanju, o imenovanju In razrešitvi ter o 
volitvah in odpoklicu poslovodnih in izvršilnih orga­
nov ter delavcev a posebnimi pooblastili in odgo­
vornostmi,

— o ukrepih za zavarovanje dokumentarnega gra­
diva in drugih vrednosti pred uničenjem, poškodova­
njem in odtujitvijo v izrednih razmerah, neposredni 
vojni nevarnosti ali vojni ter ob naravnih in drugih 
hudih nesrečah,

— o drugih zadevah, določenih z zakonom.

12. člen
Odločitev o zadevah iz prejšnjega člena je spre­

jeta, če so jo z ločenim glasovanjem sprejeli v enakem 
besedilu delegati delavcev in delegati družbene skup­
nosti, pri čemer morajo v zadevah iz 3., 5., 7. m 9. 
alinee prejšnjega člena sprejeti odločitev posebej 2 
ločenim glasovanjem:

— v organizacijah, ki se ukvarjajo s proizvodnjo 
filmov, delegati filmskih delavcev,

— v organizacijah, ki se ukvarjajo s posredniški­
mi posli med organizatorji in izvajalci kulturnih pri­
reditev, delegati izvajalcev kulturnih prireditev,

— v organizacijah, ki se ukvarjajo z razstavlja­
njem, posojanjem in prodajo likovnih del, delegati 
likovnih ustvarjalcev.

Ce soglasje iz prejšnjega odstavka ni doseženo, 
opravi svet usklajevalni postopek, ki ga določa statut 
kulturne organizacije.

13. člen
Določbe 10. in 12. člena tega zakona ne veljajo 

za kulturno organizacijo, ki opravlja kot glavno de­
javnost drugo družbeno dejavnost posebnega družbe­
nega pomena. V organu upravljanja take organizacije 
mora sestav delegatov družbene skupnosti ustrezati 
tudi kulturnoumetniški a H- posredovalni dejavnosti, 
ki jo opravlja, način' odločanja pa pravicam filmskih 
delavcev, izvajalcev kulturnih prireditev oziroma li­
kovnih ustvarjalcev iz 12. člena tega zakona.

14. člen
Svet kulturne organizacije ima za dajanje mnenj 

o vprašanjih kulturnoumctniškega programa strokov­
no svetovalno telo (v nadaljnjem besedilu: program­
ski svet). Člane programskega sveta izbere svet izmed 
kulturnih delavcev.

Določba prejšnjega odstavka ne velja za kine­
matografe.

Individualni poslovodni organ oziroma predsednik 
kolektivnega poslovodnega organa ter umetniški vod­
ja oziroma delavci, ki so zadolženi za načrtovanj« 
kultumoumetnigkega programa, imajo pravico in doli' 
nost sodelovati pri delu programskega sveta.

15. člen
Programski svet v skladu s sprejeto kulturno- 

umetniško usmeritvijo organizacije in na temelju 
predlogov njenega umetniškega vodje oziroma pro­
gramske službe daje svetu organizacije mnenja o vpra­
šanjih kultumoumetniškega programa za posamezno 
leto, sezono ali drugo zaokroženo obdobje dela or­
ganizacije.

Umetniški vodja oziroma programska služba sa­
mostojno pripravita programske predloge, preden Pa 
svet organizacije odloča o njih. mora obravnavati 
mnenje programskega sveta.

Programski svet mora biti obveščen o odločitvah 
sveta glede vprašanj, o katerih je dal svoje mnenje-
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16. člen
Kulturna organizacija, ki opravlja več dejavno­

sti iz 1. člena tega zakona ali ki opravlja dej a vp ost 
na več področjih (gledališkem, glasbenem, plesnem, 
likovnem itd.), ima lahko namesto enega več pro­
gramskih svetov.

17. člen
Kinematografi v Sloveniji imajo skupen pro­

gramski svet, ki na enoten način oblikuje mnenje o 
filmih, namenjenih javnemu predvajanju.

18. člen
V primerih, ko je to potrebno za razvoj kulturno- 

umetnLikih in posredovalnih dejavnosti, za dostopnost 
kulturnih vrednot oziroma za gospodarno rabo sred­
stev, morajo kulturne organizacije opraviti postopek 
medsebojnega usklajevanja osnutkov svojih letnih 
delovnih načrtov, preden o njih. odločajo. Skupščina 
Kulturne skupnosti S’ovenije odloči, katere kulturne 
organizacije morajo med seboj opraviti ta postopek.

19. člen •
Dalo kulturne organizacije je javno.
Organizacija predstavi javnosti osnutek ovredno­

tenega delovnega programa za naslednje leto, usklaje­
nega po določbah prejšnj-ga '-lena, in ga utemelji, 
pri tem pa posebej navede, katere dele programa na­
črtni? skupaj z drug mi kulturnimi organizacijami ali 
v sodelovanju z njimi; obvešča javnost o temeljnih 
sestavinah svojega kultumoumetniškega in posredo­
valnega dela in o zanimanju občanov za to delo; ob­
vešča javnost o svojem delovanju v drugih republi­
kah in v avtonomnih pokrajinah v SFR Jugoslaviji 
in o svojih mednarodnih stikih.

Način obveščanja javnosti podrobneje določa sta­
tut organizacije.

20. člen
Kulturna organizacija najavlja, propagira in po­

jasnjuje kulturne prireditve v slovenščini, na območ­
ju, ki je s statutom občine določeno kot narodnostno 
mešano, pa tudi v italijanščini oziroma madžarščini 
Filme predvaja v slovenščini ali s slovenskimi pod­
naslovi.

Izjeme od določb prvega odstavka lahko dovoli 
republiški upravni organ pristojen za kulturo

21. člen
Dokumentarno gradivo kulturne organizacije ob­

sega tudi gradivo o nastajanju umetniške ali druge 
kulturne prireditve, o pomembnejših prireditvah pa 
tudi posnetek na ustreznem nosilcu zvoka in slike. To 
dokumentarno gradivo je treba trajno hraniti in mo­
ra biti dostopno za potrebe kulturne vzgoje in razi­
skovanja.

III. DELOVNA RAZMERJA

22. člen
Poleg del in nalog delavcev s posebnimi poob­

lastili in odgovornostmi lahko kulturna organizacija s 
samoupravnim splošnim aktom določi tudi posebno 
pomembna dela oziroma naloge pri umetniški pripravi 
in izvedbi ku1tumoumetnišk;h prireditev (režija, ko­
reografija. dirigiranje, vodenje instrumentalnih sku­
pin v simfoničnem orkeštru ipd.), za opravljanje

katerih bodo delavci izbrani, in čas, za katerega bodo 
izbrani.

23. člen
V delovni čas umetniških ustvarjalcev ita drugih 

članov umetniškega ansambla se šteje tudi čas, ki 
jim je potreben, da se samostojno pripravljajo na op­
ravljanje svojih del in nalog v kulturni organizaciji.

V Kulturni skupnosti Slovenije se uporabniki in 
izvajalci sporazumejo o sestavinah delovnega časa iz 
prejšnjega odstavka za posamezne kulturne dejavno­
sti. V skladu s tem kulturna organizacija s samou­
pravnim splošnim aktom o delovnih razmerjih določa 
primere uporabe te določbe in koliko časa potrebuje­
jo delavci za samostojno pripravo na opravljanje po­
sameznih del in nalog.

24. člen
Če v letnem delovnem načrtu kulturne organiza­

cije predvideno sodelovanje z drugo kulturno orga­
nizacijo, s šolo,1 kulturnimi društvi ali drugo orga­
nizacijo šteje v delovni čas delavca kulturne orga­
nizacije tudi čas njegovega delovanja v takih orga­
nizacijah.

25. člen
Svet kulturne organizacije lahko sklene, da bodo 

kulturne prireditve tudi ob praznikih SFR Jugoslavije 
in ob praznikih SR Slovenije, ki so z zakonom dolo­
čeni kot dnevi, ko se ne de'a. Delo na te dni ?e pri 
odmerjanju pravic delavcev pn delu in iz dela šteje 
za poseben delovni pogoj. •

IV. DRUGE DOLOČBE ZA POSAMEZNE 
VRSTE KULTURNIH ORGANIZACIJ

26. člen
Kulturna organizacija, ki se ukvarja s posredni­

škimi posli med organizatorji in izvajalci kulturnih 
prireditev, ne sme izvajalcu odreči svojih posredni­
ških storitev, razen če njegova prireditev ne ustreza 
kulturnoumetniški usmeritvi organizacije.

Kulturna organizacija iz prejšnjega odstavka ne 
more svojih storitev pogojevati s tem. da bi bila iz­
ključen posrednik prireditev za nekega organizatorja 
ali izvajalca.

27. člen
Kulturna organizacija, ki se ukvarja s posredni­

škimi posli ali z organizacijsko pripravo in izpeljavo 
kulturnoumetniških prireditev se mora pri oblikova­
nju cene izvajalčeve storitve ali pri določanju nado­
mestila zanjo ravnati po merilih, sprejetih v kulturni 
skupnosti.

Merila za določanje cene posredniških poslov ali 
organiziranja kulturnoumetniških prireditev določijo 
uporabniki in izvajalci v kulturnih skupnostih.

28. člen
Kulturna organizacija za posojanje filmov oprav­

lja tudi tele naloge:
— pripravlja in objavlja strokovna gradiva o 

filmih, ki so na posodo v SFR Jugoslaviji,
— opravlja na željo kinematografov v SR Slove­

niji svetovalne in usklajevalne posle v zvezi z obli­
kovanjem filmskih programov in z njihovim uresni­
čevanjem;

— opravlja po naročilu drugih organizacij za Po­
sojanje filmov podnaslavljanje ali sinhronizacijo fil­
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mov v slovenščino in poskrbi za reklamno in propa­
gandno gradivo o filmih v slovenščini.

V. DRUGI NOSILCI DEJAVNOSTI

29. člen
Civilnopravna oseba in občan se ne smeta za 

plačilo samostojno ukvarjati s posredniškimi posli med 
organizatorji in izvajalci kulturnih prireditev.

Ne glede na določbo prvega odstavka lahko kul­
turno društvo za plačilo posreduje prireditve svojih 
članov.

Civilnopravna oseba in občan se ne smeta za pla­
čilo samostojno ukvarjati s posojanjem filmov.

Civilnopravna oseba, ki ni kulturno društvo, in 
občan se ne smeta za plačilo samostojno ukvarjati z 
javnim predvajanjem filmov.

Civilnopravna oseba, ki ni kulturno društvo, in 
občan se lahko za plačilo samostojno ukvarjata z or­
ganizacijsko pripravo in izpeljavo kulturnih prire­
ditev ali z razstavljanjem, posojanjem in prodajo li­
kovnih del, če si za to pridobita soglasje ustrezne 
kulturne skupnosti.

30. člen s
Določbe 20. člena in prvega odstavka 27. člena te­

ga zakona veljajo za vse družbene in civilnopravne 
osebe in za občane, kadar v mejah zakona opravlja­
jo kulturnoumetniške in posredovalne dejavnosti.

Samoupravni sporazum o svobodni menjavi dela, 
ki ga v kulturni skupnosti sklene društvo ali druga 
civilnopravna oseba "za pomembnejši obseg kulturno­
umetniške ali posredovalne dejavnosti, določa tudi:

— kako bo izvajalec omogočal občanom izražati 
interese za njegovo dejavnost,

— katere naloge iz 3. člena tega zakona mora pri 
svoji dejavnosti izpolnjevati in kako,

— ali mora oblikovati strokovno svetovalno telo,
— s katerimi kulturnimi organizacijami. mora op­

raviti postopek usklajevanja osnutka letnega delov­
nega načrta, preden o njem odloča pristojni organ, in

— kako mora zagotavljati javnost svojega delo­
vanja.

31. člen
Tuj filmski producent lahko snema v SR Slove­

niji filme le v sodelovanju s kulturno organizacijo iz 
SFR Jugoslavije in z dovoljenjem republiškega uprav­
nega organa, pristojnega za kulturo.

VI. KAZENSKE DOLOČBE

32 člen
Z denarno kaznijo 1.000 din do 50.000 din se kaz­

nuje za prekršek pravna oseba:
1. če odloča o letnem delovnem načrtu, preden 

opravi postopek medsebojnega usklajevanja osnutkov 
letnih delovnih načrtov, pa bi ga morala opraviti 
(18. člen);

2. če ne predvaja filma v slovenščini ali s slo­
venskimi podnaslovi ali ne najavlja, ne propagira in 
ne pojasnjuje kulturne prireditve v slovenščini, če­
prav nima dovoljenja iz drugega odstavka 20. člena 
(prvi odstavek 20. člena);

3. če ne najavlja, ne propagira in ne pojasnjuje 
kulturne prireditve tudi v italijanščini oziroma mad­

žarščini na območju, ki je s statutom občine določeno 
kot narodnostno mešano območje, čeprav nima dovo­
ljenja iz drugega odstavka 20. člena (prvi odstavek 20. 
člena);

4. če ne dokumentira, ne hrani trajno ali ne omo­
goča dostopa do dokumentarnega gradiva o umetniški 
ali drugi kulturni prireditvi (21. člen);

5. če odreče izvajalcu kulturnih prireditev svoje 
posredniške storitve ali jih veže na pogoj, da bi bila 
izključen posrednik prireditev za organizatorja ali za 
izvajalca (26. člen).

Z denarno kaznijo od 500 din do 5.000 din se
kaznuje tudi odpovorna oseba pravne osebe, ki stori 
katerega od prekrškov iz prejšnjega odstavka.

Z denarno kaznijo od 500 din do 5.000 din se
kaznuje za prekršek občan, ki stori prekršek iz 2. ali
3. točke prvega odstavka tega člena.

33. člen
Z denarno kaznijo 1.000 din do 50.000 din se kaz­

nuje za prekršek civilnopravna oseba:
. 1. če se za plačilo samostojno ukvarja s posredni­

škimi posli med organizatorji in izvajalci kulturnih 
prireditev (prvi odstavek 29. člena);

2. če se za plačilo samostojno ukvarja s posoja­
njem filmov (tretji odstavek 29. člena);

3. če se za plačilo samostojno ukvarja z javnim 
predvajanjem filmov, čeprav ni kulturno društvo (če­
trti odstavek 29 člena);

4. če se za plačilo samostojno ukvarja z organi­
zacijsko pripravo in izpeljavo kulturnih prireditev ali 
z razstavljanjem, posojanjem in prodajo likovnih del, 
čeprav ni kulturno društvo in za to nima soglasja 
ustrezne kulturne skupnosti (peti odstavek 29. člena).

Z denarno kaznijo 500 din do 5.000 din se kaznuje 
tudi odgovorna oseba civilnopravne osebe, ki stori 
katerega od prekrškov po prvem odstavku tega člena.

Z denarno kaznijo od 500 din do 5.000 din se kaz­
nuje občan, ki stori katerega od prekrškov po prvem 
odstavku tega člena.

34. člen
Z denarno kaznijo 10.000 do 100.000 din se kaznu­

je za prekršek tuj filmski producent, ki snema v SR 
Sloveniji film, ne da bi sodeloval z domačo kulturno 
organizacijo in brez dovoljenja republiškega uprav­
nega organa, pristojnega za kulturo (3i. člen)

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

35. člen
Republiški upravni organ, pristojen za kulturo, 

izda izvršilni predpis iz 7. člena tega zakona v šestih 
mesecih po njegovi uveljavitvi.

36. člen
Kulturne organizacije uskladijo svojo organizira­

nost, registracijo, samoupravne splošne akte in delo­
vanje z določbami tega zakona v enem letu po nje­
govi uveljavitvi.

37. člen
Določbo 18. člena tega zakona začno kulturne or­

ganizacije iz tega zakona uporabljati najkasneje pri 
pripravi letnih delovnih načrtov za 1986. leto.
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38. člen
Z dnem, ko začne veljati t.a zakon, prenehata ve­

ljati zakon o poklicnih gledališčih (Uradni list SRS, 
št. 23/57 in 11/65) in zakon o filmu (Uradni list SRS, 
št 4/74).

39. člen
Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St 022-68/83

Ljubljana, dne 7. marca 1984.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner 1. r.

496.
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistične 
republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o prispevku za pospeševanje 

konvertibilnega deviznega priliva v letu 1984, ki ga 
plačujejo zavezanci, ki niso sklenili samoupravnega 

sporazuma

Razglaša se zakon o prispevku za pospeševanje 
konvertibilnega deviznega priliva v letu 1984, ki ga 
plačujejo zavezanci, ki niso sklenili samoupravnega 
sporazuma ki ga je sprejela Skupščina Socialistične 
republike Slovenije na seji Zbora združenega dela dne 
28. marca 1984.

St. 0100-67'84

Ljubljana, dne 28. marca 1984.

Predsednik
Viktor Avbelj 1. r.

ZAKON
o prispevku za pospeševanje konvertibilnega deviz­
nega priliva v letu 1984, ki ga plačujejo zavezanci, 

ki niso sklenili samoupravnega sporazuma

1. člen
Temeljne organizacije združenega dela s, področja 

gospodarstva, ki niso sklenile samoupravnega spora­
zuma o zagotavljanju sredstev za pospeševanje kon­
vertibilnega izvoza in konvertibilnega deviznega pri­
liva v SR Sloveniji v letu 1984 (»Akti Samoupravne 
interesne skupnosti SR Slovenije za ekonomske od­
nose s tujino« št. 34/83) plačujejo v letu 1984 prispe­
vek iz dohodka po tem zakonu. 2

2 člen
Osnova za obračunavanje in plačevanje prispev­

ka je davčna osnova, od katere se obračunava in pla­
čuje davek iz dohodka temeljnih organizacij združe­
nega dela in delovnih skupnosti brez upoštevanja 
davčnih olajšav.

3. člen
Prispevek se plačuje Samoupravni interesni skup­

nosti SR Slovenije po stopnji 2,8*/» od osnove iz 2. 
člena tega zakona.

Sredstva prispevka se porabijo za pospeševanje 
konvertibilnega deviznega priliva po kriterijih, dolo­
čenih v samoupravnem splošnem aktu Samoupravne 
interesne skupnosti SR Slovenije za ekonomske od­
nose s tujino.

Prispevek se ne plačuje iz dohodka zavezancev — 
premogovnikov z jamsko eksploatacijo.

5. člen .-A- -
Prispevek se obračunava in plačuje na način, 

kot je določeno z zakonom o davku iz dohodka temelj­
nih organizacij združenega dela in delovnih skupno­
sti za obračunavanje in plačevanje navedenega davka.

6. člen
Ta zakon začne veljati 1. aprila 1984.

St. 420-44/84

Ljubljana, dne 28. marca 1934.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner L r.

497.
' Na podlagi 342. člena ustave SR Slovenije, tret­

jega odstavka 7. člena zakona o ugotavljanju katastr­
skega dohodka (Uradni list SRS, št, 23/76) ter prvega 
razdelka 71 člena ter na podlagi 254. člena poslovnika 
Skupščine SR Slovenije je Skupščina SR Slovenije na 
sejah Zbora združenega dela in Zbora občin dne 28. 
marca 1984 sprejela

ODLOK
o valorizaciji katastrskega dohodka

1. člen
V SR Sloveniji se opravi valorizacija katastrskega 

dohodka.
Katastrski dohodek se valorizira s količniki, ki 

jih v skladu s tem odlokom predpiše Izvršni svet 
Skupščine SR Slovenije.

2. člen
Količniki za valorizacijo katastrskega dohodka se 

določijo po katastrskih okrajih za vsako katastrsko 
kulturo posebej.

3. člen
Količniki za valorizacijo katastrskega dohodka se 

določijo na podlagi cen, ki jih je ugotovil Zavod SR 
Slovenije za statistiko, in sicer:

— za pridelke — na podlagi poprečnih odkupnih 
cen iz leta 1982;

— za materialne stroške — na podlagi poprečnih 
nabavnih cen iz leta 1982.
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4. člen
Količnike za valorizacijo katastrskega dohodka 

mora Izvršni svet Skupščine SR Slovenije določiti 
najpozneje do 31. marca 1984.

5. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

listu SRS.

St 45-8/84

499.
Na podlagi drugega odstavka 14. člena zakona o 

davku iz dohodka temeljnih organizacij združenega 
dela in delovnih skupnosti (Uradni list SRS, št 
18-1097/80 in 23-1006/83) izdaja republiški sekretar za 
finance

ODREDBO
o obrazen za obračun davka ix dohodka temeljnih or­

ganizacij združenega dela in delovnih skupnosti

Ljubljana, dne 28. marca 1984.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Vinko Hafner L r.

498.
Na podlagi zakona o ugotavljanju katastrskega 

dohodka (Uradni list SRS, št. 23-1061/76) in v zvezi 
z določbo 4. člena odloka o valorizaciji katastrskega 
dohodka (Uradni list SRS, št 10-497/84) izdaja Izvršni 
svet Skupščine SR Slovenije

ODLOK
o določitvi količnikov za valorizacijo katastrskega 

dohodka

1. člen
Zavezanci za davek iz dohodka temeljnih orga­

nizacij združenega dela in delovnih skupnosti po zako­
nu o davku iz dohodka temeljnih organizacij združe­
nega dela in delovnih skupnosti (Uradni list SRS, št 
18-1097/80 in 23-1006/83) sestavljajo obračun tega dav­
ka po obrazcu in metodologiji za izpolnjevanje obraz­
ca v prilogi, ki je sestavni del te odredbe.

2. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha ve­

ljat odredba o obrazcu za obračun davka iz dohodka 
temeljnih organizacij združenega dela in delovnih 
skupnosti (Uradni list SRS, št 11-494/83).

3. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS.

St 42-2/84

1. člen
Katastrski dohodek, ugotovljen z lestvicami kata­

strskega dohodka iz 1. člena odloka Skupščine SR 
Slovenije o potrditvi lestvic katastrskega dohodka 
(Uradni list SRS, št. 8-492/78), se valorizira s količni­
ki, določenimi za posamezne katastrske kulture, in si­
cer za:

— njive 4,64
— vrtove 4,24
— sadovnjake 4,20
— vinograde 3,46
— travnike 4,30
— pašnike 3,24
— trstičje 3,03
— gozdove 4,30

2. člen
Valorizirani katastrski dohodek se uporablja za 

odmero davčnih in drugih obveznosti že za leto 1984.

3 člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

listu SRS.

St. 454-01/84-3/3

Ljubljana, dne 31. marca 1984.

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Podpredsednik
Dušan Šinigoj L r.

Ljubljana, dne 15. marca 1984.
Republiški sekretar 

za finance 
Rudi Sepič L r.

OBRAZEC ZA OBRAČUN DAVKA IZ DOHODKA 
TEMELJNIH ORGANIZACIJ ZDRUŽENEGA DELA 
IN DELOVNIH SKUPNOSTI OD 1. JANUARJA DO

Zap. št. 1 2 3 4 5 6

1. Doseženi dohodek
2. Del skupnega dohodka, ki pripada drugim or­

ganizacijam združenega dela in delovnim skup­
nostim iz naslova vračila združenih sredstev in 
nadomestila za gospodarjenje z združenimi 
sredstvi (prva alinea 4. člena zakona o davku iz 
dohodka temeljnih organizacij združenega dela 
in delovnih skupnosti — Uradni list SRS, št. 
18-1097/80, 23-1006/83 v nadaljnjem besedilu: 
ZD)

3. Del skupnega dohodka, ki pripada kmetom in 
drugim delovnim ljudem (druga alinea 4. člena 
ZD)

4. Znesek obveznosti do delovnih skupnosti, ki 
opravljajo dela skupnega pomena za temeljne 
organizacije združenega dela (tretja alinea 4- 
člena ZD)

5. Del dohodka za amortizacijo, obračunano P° 
stopnjah, ki so večje od predpisanih, vendar 
največ do višine 75 odstotkov amortizacije, iz­
računane po predpisanih (minimalnih) stopnjah 
— (četrta alinea 4. člena ZD)

6. Prispevek za biološka vlaganja v gozdove (peta 
alinea 4 člena ZD)
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7. Del dohodka, ki ga je davčni zavezanec dose­
gel s poslovanjem v tujini, če je bil ta del do­
hodka obdavčen po predpisih države, v kateri 
je bil dosežen (šesta alinea 4. člena ZD)

8. Del dohodka, ki pripada tujim osebam iz na­
slova vlaganj sredstev v domačo organizacijo 
združenega dela za skupno poslovanje (sedma 
alinea 4. člena ZD)

9. Odstotni del povprečnih osebnih dohodkov v 
SR Sloveniji v preteklem letu (osma alinea 4. 
člena ZD)

10. Dodatek za nočno delo, delo na dan tedenskega 
počitka in delo ob praznikih (deveta alinea 4. 
člena ZD)

11. Del sredstev rezerv, ki jih je davčni zavezanec 
plačal brez obveznosti vračanja za pokrivanje 
izgub v drugih temeljnih organizacijah zdru­
ženega dela v letu, za katero se ugotavlja davč­
na obveznost (deseta alinea 4. člena ZD)

12. Skupaj zmanjšanje davčne osnove po 4. členu 
ZD (2 do 11)

13. Prispevek za pokrivanje dela stroškov repro­
dukcije Železniškega gospodarstva Ljubljana (5. 
člen zakona o določitvi stopenj in nekaterih 
olajšav za davek iz dohodka temeljnih organi­
zacij združenega dela in delovnih skupnosti v 
letih 1984 in 1985 — Uradni list SRS, št. 
41-1614/83 v nadaljnjem besedilu; ZS)

14. Zmanjšanje davčne osnove pri pogodbenih or­
ganizacijah združenega dela (9. člen ZS)

15. Odbitne postavke skupaj (zap. št. 12 + 13 + 14)
16. A. DAVČNA OSNOVA (zap. št. 1 manj zap. št. 

15)
17. Negativna razlika (zap. št. 15 manj zap. št. 1)
18. Vlaganja v kmetijstvo (prva alinea prvega od­

stavka 6. člena ZS)
19. Vlaganja v ribištvo (prva alinea prvega odstav­

ka 6. člena ZS)
20. Vlaganja v predelavo mleka in rib, v izgradnjo 

skladišč živilske industrije za kmetijske pri­
delke in objekte ža predelavo odpadkov v ži­
vinsko krmo (prva alinea prvega odstavka 6. 
člena ZS) in v izgradnjo objektov za pridobi­
vanje mineralnih gnojil (prva alinea prvega 
odstavka 6. člena ZS)

21. Vlaganja v izgradnjo gozdnih cest (prva alinea 
prvega odstayka 6. člena ZS)

22. Vlaganja v izgradnjo objektov za pridobiva­
nje energije (druga alinea prvega odstavka
6. člena ZS)

23. Vlaganja v izgradnjo objektov za prenočeva­
nje in oskrbo turistov (tretja alinea prvega 
odstavka 6. člena ZS)

24. Vlaganja v proizvodne zmogljivosti v državah 
‘v razvoju (druga alinea prvega odstavka 8.
člena ZD)

25. Vlaganja v razvoj višjih oblik obmejnega go­
spodarskega sodelovanja (tretja alinea prvega 
odstavka 8. člena ZD)

26. Vlaganja v predelavo odpadkov za pridobi­
vanje surovin (četrta alinea prvega odstavka 
8. člena ZD)

27. Vlaganja v izgradnjo čistilnih naprav za vodo 
in zrak (peta alinea prvega odstavka 8. člena 
ZD)

28. Vlaganja v opremo, ki se uporablja za razisko­
valno delo (šesta alinea prvega odstavka . 8. čle­
na ZD) ; ■

29. Vlaganja v pridobitev materialnih pravic do­
mačega izvora, ki se v skladu z zakonom šte­
jejo za osnovna sredstva, in sicer patenti, li­
cence, modeli, vzorci, žigi ter v opremo- za 
uvedbo teh materialnih pravic v proizvodnjo 
(sedma alinea prvega odstavka 8. člena ZD)

30. Vlaganja v naložbe za odpravo nočnega dela 
(osma alinea prvega odstavka 8. člena ZD) in 
za uvajanje večizmenskega dela (četrta altpea
6. člena ZS)

31. Vlaganja v programe ljudske obrambe in v za­
varovanje družbenega premoženja po načelih 
družbene samozaščite (deveta alinea prvega 
odstavka 8. člena ZD'

32. Vlaganja v stanovanjsko izgradnjo (deseta ali­
nea prvega odstavka 8. člena ZD)

33. Štirikratni znesek, ki ga je davčni zavezanec 
vložil v investicije na manj razvitih obmejnih 
območjih v SR Sloveniji, v investicije na manj 
razvitih območjih v SR Sloveniji na podlagi 
samoupravnega sporazuma o združevanju . dela 
in sredstev (prva alinea drugega odstavka' 8. 
člena ZD)

34. Štirikratni znesek, ki ga je davčni zavezanec 
vložil v investicije na območju SAP Kosovo 
(prva alinea drugega odstavka 8. člena ZD)

35. Trikratni znesek, ki, ga je davčni zavezanec 
na drugačni osnovi vložil v investicije na manj 
razvitih območjih v SR Sloveniji (druga alinea 
drugega odstavka 8. člena ZD)

36. Trikratni znesek, ki ga je davčni zavezanec 
vložil v investicije na območju manj razvitih, 
republik v SFR Jugoslaviji (druga alinea dru­
gega odstavka 8. člena ZD)

37. °/o delež izvoza, doseženega s konvertibilnim 
prilivom, povečanega za izvozno, stlmdlacijo v 
celotnem prihodku (9. člen ZD in 4. člen ZS)

38. Zmanjšanje davčne osnove za delež izvoza (prvi 
odstavek 4. člena ZS) (zap. št. 16 krat °/o iz 
zap. št. 37)

39. Zmanjšanje davčne osnove za 25 "/o (prVa alinea 
drugega, odstavka 4. člena ZS)

40. Zmanjšanje davčne osnove za 50 6/o (druga alinea 
drugega odstavka 4. člena ZS)

41. Zmanjšanje davčne osnove za 75 "/o (tretja ali­
nea drugega odstavka 4. člena ZS)

42. Zmanjšanje davčne osnove za 100 •/o (četrta 
alinea drugega odstavka 4. člena ZS)

43. Skupaj davčne olajšave (zap. štev. 18 do gap, 
štev. 36 in zap. štev. 38 in zap. štev. 39 ali 40 
ali 4.1 ali 42)

44. B. OSNOVA ZA OBRAČUN DAVKA (zap. št. 
16 manj zap. št. 43)

45. Negativna osriova za obračun davka (zap. štev. 
43 manj zap. štev. 16)

46. Del osnove za obračun davka po 19. členu za­
kona o uporabi predpisov in o reševanju kolizij 
med republiškimi' oziroma pokrajinskimi zako­
ni na področju davkov, prispevkov in taks 
zap. št. 44 krat... e/o bruto osebni dohodek)

47. Davčna obveznost TOZD in delovnih skupnosti 
s področja gospodarstva (zap. št. 44 ali 46 krat 
3,25 •/♦)
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48. Davčna obveznost TOZD s področja družbenih 
dejavnosti (zap. štev. 44 ali 46 krat 0,1 °/o)

49. Davčna obveznost delovnih skupnosti s pod­
ročja družbenih dejavnosti (zap. štev. 44 ali 46 
krat 0,5 Vo)

50. Davčna obveznost TOZD in delovnih skupnosti 
iz četrte alinee 2. člena ZS (zap. št. 44 ali 46 
krat 1,0 Vo)

51. Znižanje davčne obveznosti davčnih zavezancev, 
Id imajo od celotnega števila delavcev zaposle­
nih več kot 10 Vo invalidnih oseb (drugi odsta­
vek 10. člena ZD, zap. štev. 47 ali 48 čili 49 ali 
50 krat 80 °/o)

52. Znižanje davčne obveznosti davčnih zavezan­
cev, ki imajo od celotnega števila delavcev za­
poslenih 5 do 10 °/o invalidnih oseb (drugi od­
stavek 10. člena ZD, zap. štev. 47 ali 48 ali 49 
ali 50 krat 40 °/»)

53. Znižanje davčne obveznosti davčnih zavezancev 
na manj razvitih območjih v SR Sloveniji (11. 
člen ZD, zap. štev. 47 ali 48 ali 49 ali 50 krat 
90 %>)

54. SKUPAJ DAVČNA OBVEZNOST (zap. štev. 47 
ali 48 ali 49 ali 50 manj zap. štev. 51 ali 52 in 
zap. štev. 53)

55. Vplačane akontacije
56. OBVEZNOSTI ZA VPLAČILO DAVKA (zap. 

štev. 54 manj zap. št. 55)
57. Več plačane akontacije (zap. št. 55 manj zap. št 

54)

METODOLOGIJA ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA 
ZA OBRAČUN DAVKA IZ DOHODKA TEMELJNIH 
ORGANIZACIJ ZDRUŽENEGA DELA IN DELOVNIH 

SKUPNOSTI

Zneski se vnašajo v celih dinarjih s parami.
Posamezni zneski se vnašajo po zaporednih šte­

vilkah obrazca takole:
Zap. št. 1 — doseženi dohodek iz zap. št. 47 obrazca 

Poslovni rezultat med letom — bilanca 
uspeha (v nadaljnjem besedilu BU)

Zap. št. 2 — del skupnega dohodka, ki pripada dru­
gim OZD iz naslova vračila združenih 
sredstev in nadomestila za gospodar­
jenje z združenimi sredstvi — znesek iz 
zap. št. 77 in zap. št. 75 obrazca BU 

Zap. št. 3 — del skupnega dohodka, ki pripada kme­
tom in drugim delovnim ljudem — zne­
sek iz zap. št. 76 obrazca BU 

Zap. št. 4 — znesek obveznosti do delovnih skupno­
sti — znesek iz zap. št. 91 obrazca BU 

Zap. št. 5 — amortizacija — znesek iz zap. št. 95 
obrazca Poslovni rezultat med letom — 
bilanca uspeha, vendar največ do vi­
šine zneska, ki je enak 75 % amorti­
zacije, izračunane po predpisanih (mi­
nimalnih) stopnjah (dejanska, vendar 
največ 75*/o krat zap. št. 20 obrazca 
BU)

Zgtp. št. 6 — biološka vlaganja — del zneska iz zap.
št. 108 obrazca BU, ki vključuje pri­
spevek za biološka vlaganja 

Zap. št. 7 — del dohodka dosežen v tujini — zne­
sek iz zap. št. 68 ih 69 obrazca BU 

Zap. št. 8 — del dohodka, ki pripada tujim osebam 
— znesek iz zap. št. 105 in 106 obrazca 
BU

Zap. št. 9 — osebni dohodki — znesek se izračuna 
tako, da se povprečno število zaposle­
nih na podlagi delovnih ur pod zap. št 
47 posebni podatki (PP) pomnoži s pov­
prečnim mesečnim (bruto) osebnim do­
hodkom zaposlenih delavcev, objavlje­
nem v Poročilu o višini in letni stopnji 
rasti povprečnega mesečnega osebnega 
dohodka na zaposlenega delavca v SR 
Sloveniji v letu 1983 (Uradni list SRS, 
št. 7/84) v višini 20.264 din

Zap. št. 10 — dodatek za nočno delo, delo na dan 
tedenskega počitka in delo ob prazni­
kih — znesek, obračunan v dejanski 
višini vendar največ do višine, določe- 
čene z družbenim dogovorom oziroma s 
samoupravnim sporazumom

Zap. št. 13 — plačani prispevek za pokrivanje dela 
stroškov reprodukcije Železniškega go­
spodarstva Ljubljana — del zneska iz 
zap. št. 100 obrazca BU

Zap. št. 32 — vključuje prispevek za solidarnost, 
vzajemnost ter za lastne potrebe delav­
cev (podatek iz zap. št. 83 + zap. št.-IH 
obrazca BU)

Zap. št. 37 — kot prihodek na podlagi konvertibil­
nega deviznega priliva se upošteva pri­
hodek realiziran preko kontov 761, 767, 
del 780, 785, 786, 787, del 788, del 782, 
del 770, del 771, del 775; kot konverti­
bilni devizni priliv se upošteva tudi de­
vizna realizacija, ugotovljena na podla­
gi Navodila o postopku za predložitev 
zahtev in dokumentacije OZD, ki Izva­
jajo storitve za prenos deviz za čeke, 
izdane od NBJ za nudene storitve (na­
vodilo NEJ, št. 23/II-1-4 k br. 227 od 
26. 5. 1983, obrazec št. 1, tekoča št. 3)

500.
Na podlagi drugega odstavka 6. člena zakona o 

dodatnem prispevku solidarnosti v letih 1982 do 1985 
(Uradni list SRS, št. 31/81) izdaja republiški sekretar 
za finance

ODREDBO

o vplačilni stopnji za vplačilo dodatnega prispevka 
solidarnosti v mesecih maju in juniju 1984

1
Izplačevalci osebnih dohodkov in drugih dohod­

kov in izplačevalci pokojnin vplačajo dodatni prispe­
vek solidarnosti po zakonu o dodatnem prispevku so­
lidarnosti v letih 1982 do 1985 (Uradni list SRS. št. 
31/81) v višihi 100 odstotkov obračunanega prispevka 
po stanju na dan 30. aprila in 31. maja 1984.

2
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 420-10/81
Ljubljana, dne 23. marca 1984.

Republiški sekretar 
za finance

Rudi Sepič L r.
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501.
Na podlagi 20. člena zakona o uporabi predpisov 

in o reševanju kolizij med republiškimi oziroma po­
krajinskimi zakoni na področju davkov, prispevkov in 
taks (Uradni list SFRJ, št. 47/83 prečiščeno besedilo) _ 
in drugega odstavka 25. člena zakona o obračunavanju 
in plačevanju prispevkov za zadovoljevanje skupnih 
potreb na področju družbenih dejavnosti (Uradni list 
SRS, št 33/a} in 23/8* objavlja Republiška uprava za 
družbene prihodke

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE PREGLEDA

stopenj davkov iz osebnega dohodka in stopenj pri­
spevkov iz osebnega dohodka za financiranje splošnih 
družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih in 
samoupravnih interesnih skupnostih na področju 
družbenih dejavnosti za leto 1984 (Uradni list SRS, št. 

8/84, 9/84)

I. V tabeli I. »Stopnje davkov in prispevkov iz 
osebnega dohodka« se:

1. Pri zaporedni številki 9 občina Grosuplje:
— v stolpcu 5 stopnja 0,50 nadomesti s stopnjo

0,20,

— v stolpcu 7 stopnja 0,40 nadomesti s stopnjo
0,60,

— v stolpcu 18 stopnja 10,02 nadomesti s stopnjo
9,92,

— v stolpcu 19 stopnja 24,58 nadomesti s stopnjo 
24,48.

2. Pri zaporedni številki 12 občina Ilirska Bistrica:
— v stolpcu 5 stopnja 0,50 nadomesti s stopnjo

0,35,
— v stolpcu 7 stopnja 0,90 nadomesti s stopnjo

1,05.

3. Pri zaporedni številki 50 občina Šentjur:
— v stolpcu 6 vnese stopnja 0,15,
— v stolpcu 18 stopnja 12,05 nadomesti s stopnjo

12,20,

— v stolpcu 19 stopnja 26,86 nadomesti s stopnjo
27,01.

II. Pregled stopenj davkov in prispevkov začne 
veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu SRS

St. 420-16/83
Ljubljana, dne 23. marca 1984.

Direktor
Republiške uprave za družbene 

prihodke
Tene Pengov L r.

MB.
Na podlagi 50. točke odredbe 'o računih za vpla­

čevanje prihodkov družbenopolitičnih skupnosti in 
njihovih skladov, samoupravnih interesnih skupnosti 
ter drugih samoupravnih organizacij in skupnosti o 
načinu njihovega vplačevanja in o načinu obveščanja 
njihovih uporabnikov (Uradni list SFRJ, št. 70/80,

34/82, 67/82, 71/82, 77/82 in 68/83) izdaja Republiška 
uprava za družbene prihodke

ODREDBO
o spremembi in dopolnitvi odredbe o prehodnih raču­
nih za vplačevanje zbirnih stopenj davkov in pri­
spevkov iz osebnega dohodka za financiranje družbe­
nopolitičnih skupnosti in samoupravnih interesnih 

skupnosti na področju družbenih dejavnosti

V odredbi o prehodnih računih za vplačevanje 
zbirnih stopenj davkov in prispevkov iz osebnega do­
hodka za financiranje družbenopolitičnih skupnosti in 
samoupravnih interesnih skupnosti na področju druž­
benih dejavnosti (Uradni list SRS, št. 39/83, 2/84, 3/84, 
4/84, 5/84, 6/84, 7/84, 8/84, 9/84) se stopnje v tabelah 
IV.a in IV.b v stolpcih pod zaporedno številko 3 (zbir­
na stopnja) pri posameznih občinah nadomestijo z na­
slednjimi' novimi številkami:

— pri zaporedni številki 9 občina Grosuplje se 
stopnja 10,02 nadomesti s stopnjo 9,92,

— pri zaporedni številki 50 občina Šentjur se stop­
nja 12,05 nadomesti s stopnjo 12,20.

St. 420-16/83
Ljubljana, dne 23. marca 1984.

Direktor
Republiške uprave za družbene 

prihodke
Tone Pengov L r.

503.
Na podlagi 13. člena družbenega dogovora o po­

pustih in regresih za skupinska potovanja otrok in 
mladine za srednjeročno obdobje 1981;—1985 je odbor 
udeležencev sprejel dne 19. maroa 1984

NAVODILO

za uveljavljanje popustov in regresov za potovanje 
otrok in mladine v letu 1984

Regres za skupinsko potovanje otrok in mladine 
se v skladu s kriteriji iz družbenega dogovora uve­
ljavlja preko mladinskih turističnih poslovalnic in 
sicer:

1. pri CMT »Mladi turist« v Ljubljani, Celovška 
49, občine: Domžale, Kamnik, Litija, Trbovlje, Za­
gorje, Hrastnik, Ribnica, Kočevje, Vrhnika, Logatec, 
Cerknica, Škofja Loka, Grosuplje, Kranj, Tržič, Je­
senice, Radovljica in vseh pet ljubljanskih občin

2. pri CMT v Celju, Kocenova 2: Celje, Laško, 
Šentjur pri Celju, Šmarje pri Jelšah, Titovo Velenje, 
Žalec, Slovenske Konjice, Mozirje, Dravograd, Ravne 
na Koroškem, Radlje ob Dravi, Slovenj Gradac, Sev­
nica in Brežice

3. pri Mladinski turistični poslovalnici v Novem 
mestu. Glavni trg 7: Novo mesto, Metlika, Črnomelj
in Trebnje

4. pri Društvu za počitniško dejavnost v Maribo­
ru, Orožnova ulica 2: vseh šest mariborskih občin, Le­
nart, Ptuj, Ormož in Slovenska Bistrica

in le izjemoma — direktno na Počitniški zvezi' 
Slovenije, Ljubljana, Parmova 33 vse preostale ob­
čine, kjer v bližini ni organiziranih mladinskih tu­
rističnih poslovalnic

Regres bodo v letošnjem letu lahko uveljavljali' 
le tisti upravičenci, ki bodo resnično dosledno upo­
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števali ta navodila. V nasprotnem zahtevki za uve­
ljavitev regresa ne bodo upoštevani.

I
1. Vsa potovanja otrok in mladine na posebnih 

vožnjah z avtobusom, ki se regresiiajo, lahko trajajo 
največ tri dni, sicer se ne regresirajo. Potovanja za 
katera se lahko, koristijo redne linije se regresirajo 
ne glede na število dni trajanja.

2. Regres se lahko uveljavlja za naslednja orga­
nizirana skupinska potovanja otrok in mladine:

— za šolske in poučne izlete ter potovanja učen­
cev in študentov v okviru vzgojnoizobraževalnih pro­
gramov šol vseh stopenj,

— za potovanja, ki jih organizirajo organizacije 
v okviru Zveze telesnokultumih organizacij za potre­
be mladinskega tekmovalnega športa, mladinske šport­
ne rekreacije in šolskega športa. Potovanja s poseb­
nimi prevoznimi sredstvi’ za potrebe mladinskega tek­
movalnega športa se regresirajo samo na območju SR 
Slovenije, vsa tovrstna potovanja izven SR Slovenije 
pa le na rednih prevoznih sredstvih,

— za potovanje v okviru programov Zveze kul­
turnih organizacij Slovenije.

— za potovanja v okviru vzgoj no varstvenih za­
vodov,

— za potovanja v okviru Zveze prijateljev mla­
dine Slovenije in Zveze pionirjev Slovenije,

— za potovanja v okviru programov Počitniške 
zveze Slbvenije,

— za potovanja v okviru programov Planinske 
zveze Slovenije,

— za potovanja v okviru programov podmladka 
Rdečega križa Slovenije,

— za potovanje v okviru programov Zveze orga­
nizacij za tehnično kulturo Slovenije,

— za potovanja v okviru programov podmladka 
Gasilske zveze Slovenije,

— za potovanja v okviru programov Zveze so­
cialistične mladine Slovenije,

— za potovanja v okviru programov Zveze glas­
bene mladine Slovenije,

— za potovanja v okviru programov Zveze tabor­
nikov Slovenije,

— za potovanja članov mladinskih organizacij 
sldvenske narodnostne skupnosti v Avstriji, ki uskla­
jujejo svoje programe v okviru Zveze slovenske mla­
dine Koroške, člani mladinskih organizacij slovenske 
narodnostne skupnosti na Madžarskem za ekskurzije 
in obiske v Sloveniji oziroma v Jugoslaviji in člani 
mladinskih organizacij slovenske narodnostne skupno­
sti v Italiji, ki usklajujejo programe ▼ okviru Sloven­
ske kul tumogospodarske zveze.

3. V primerih, ko je mogoče kombinirati skupin­
ska potovanja (npr. vlak in avtobus), se regresira tudi 
prevoz z avtobusom do končnega cilja (transfer) in 
sicer po dogovorjenih cenah v SR Sloveniji, ne glede 
na avtoprevoznika. To velja v primerih, da prevoz ni 
bil izvršen na teritoriju SR Slovenije.

4. V slehernem zahtevku za uveljavitev regresa 
mora organizator potovanja dosledno utemeljiti nje­
gov namen, kjer mora biti jasno vidna skladnost na­
mena potovanja s programom posamezne organizacije 
(upravičenca do regresa), kot tudi skladnost s cilji iz 
družbenega dogovora.

II
1. Samoupravne interesne skupnosti, podpisnice

družbenega dogovora zagotavljajo sredstva za regrese

v višini 20 odstotkov od dogovorjene cene za posebne 
prevoze z avtobusi in 40 odstotkov od znižane vozne 
cene za prevoz z vlakom.

Drugi podpisniki družbenega dogovora dajejo za 
skupinska potovanja otrok in mladine popust v višini 
30 odstotkov od dogovorjene cene za opravljene pre­
voze na rednih m posebno dogovorjenih prevozih.

2. Prevozniki dajejo upravičencem popust za pre­
voze na rednih progah in posebej dogovorjene pre­
voze za celotno območje Jugoslovije ter za posebej 
dogovorjene prevoze z avtobusi na narodnostno me­
šana območja v Avstriji, Italiji in Madžarski, kjer ži­
vijo pripadniki slovenske narodnostne skupnosti.

3. Regresi in popusti se praviloma uveljavljajo 
za prevoze na rednih progah, za posebej dogovorjene 
prevoze pa le, če na rednih progah ni mogoče organi­
zirati prevoza. Pri tem je potrebno upoštevati pred­
vsem možnost prevozov z vlakom, kombiniranih z 
lokalnimi avtobusnimi prevozi.

Ce to določilo navodil ne bo izpolnjeno, prevozov 
ne bo mogoče regresirati.

4. Pri posebej dogovorjenih vožnjah mora biti 
prevozno sredstvo zasedeno najmanj 90-odstotno. V 
nasprotnem primeru se prevoz ne regresira.

5. Prevoznik lahko pri posebej dogovorjenih vož­
njah zaračuna tudi vožnjo od stalnega postajališča 
prevoznega sredstva do kraja, od kjer bo začet prevoz, 
če je oddaljenost od enega do drugega kraja večja kot 
5 kilometrov. Organizator potovanja ima pravico do 
popusta v primeru dostave prevoznega sredstva le v 
primeru, da v kraju, kjer bo prevoz začet le-tega ni 
mogoče zagotoviti.

Cestne in ostale pristojbine ter stroški trajekta se 
ne regresirajo. Devizni stroški pri prevozih opravlje­
nih na narodnostno mešanih območjih, kjer živijo pri­
padniki slovenske narodnostne skupnosti, v celoti 
bremenijo organizatorja potovanja.

6. Regresirajo sc samo dejansko prevoženi kilo­
metri, razlika do dnevne norme pa se obračunava po 
dogovorjeni ceni s prevoznikom.

m
Pravico do znižane vožnje ima skupina najmanj 

5 oseb, ki niso starejše od 27 let in oseba, ki jo orga­
nizator potovanja določi za spremljevalca. Ce skupina 
šteje več kot 10 oseb, sme biti največ 1 spremljeva­
lec na 10 udeležencev, razen pri predšolskih in osnov­
nošolskih otrocih, kjer sme biti 1 spremljevalec na 
5 udeležencev.

rv
1. Prevoznik mora za opravljene prevoze izstaviti 

originalne vozovnice ali račune is katerih mora biti
nevidno:

— za prevoze na rednih linijah: datum prevoza, 
število udeležencev, polna cena prevoza, znesek popu­
sta in znesek plačila,

— za posebej dogovorjene prevoze: datum pre­
voza, relacija, število dejansko prevoženih kilometrov 
po potnem nalogu, razlika do dogovorjene norme in 
vsi stroški (pristojbine, cestnine, trajekti), ki se ne 
regresirajo ter znesek plačila.

2. Račun ali vozovnica mora biti Izstavljena na 
ime organizatorja potovanja. Regres mora biti naka­
zan na žiro račun organizatorja potovanja, ki je raz­
viden iz zahtevka.

Zahtevek za regres z vso dokumentacijo mora or­
ganizator potovanja poslati najkasneje 15 dni po is-
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stavitvi računa prevoznika oziroma najkasneje 3C dni 
po opravljenem prevozu. Ce ta pogoj ne bo izpolnjen, 
organizator potovanja ne bo mogel uveljavljati regre­
sa.

3. Za prevoze z železnico vejjajo obrazci (vzorec 
11), ki jih je v ta namen izdalo Železniško gospodar­
stvo Ljubljana. Za vse druge prevoze velja obrazec 
— 4.1 ki ga je založila Državna založba Slovenije.

Zahtevek mora biti izpolnjen s tiskanimi črkami, 
točno po rubrikah, obvezno mora imeti podpis odgo­
vorne osebe, naslov organizatorju in odtis žiga orga­
nizatorja. Organizator mora vodili knjigo izs,av jenih 
potrdil za uveljavitev regresa in zaporedno številko 
iz kn.vge potrdil vpiše v glavo zahtevka. Pod datum 
mora organizator vpisati številko svojega žiro računa.

Imena vodij potovanj in spremljevalcev morajo 
biti obvezno navedena. Organizator potovanja lahko 
uveljavlja regres samo na osnovi originalnih vozovnic 
prevoznika odi roma originalnega računa. Vozovnicam 
oziroma računom mora biti priložen pravilno izpolnjen 
obrazec torej v skladu s temi navodili. Če je obrazec 
izpolnjen pomanjkljivo in dokumentacija nepopolna, 
prevoz ne bo regres'ran, tudi dokumentacija ne bo 
vrnjena, razen na posebno zahtevo.

V
1. Odgovornost za dosledno uresničevanje teh na­

vodil nosijo organ zator potovanja, prevoznik in ko­
ristnik zmžane vožnje. V nrlrriera kršenja koristnik 
ni upravičen do znižane vožnje po tem družbenem do­
govoru. .

Če se ta navodila kršijo, prevoznik lahko korist­
niku zaračuna polno ceno vožnje.

2. Nadzor nad uresničevanjem teh navodil vrši 
petčlanska komisija, M jo je v ta namen imenoval 
in pooblastil odbor podpisnikov družbenega dogovora.

3. Organizatorji potovanj, za katere komisija ugo­
tovi, da so kršili določila družbenega dogovora in teh 
navodil, izgubijo pravico do nadaljnjega regresiranji.

,VI
1. Avtentično razlago družbenega dogovora in teh 

navodil .daje odbor podpisnikov.
2. S sprejetiem teh navodil so razveljavljena do­

sedanja navodila za uveljavljanje popustov in regre­
sov za skupinska potovanja otrok in mladine.

Vse informacije o regresiranju dobite v vseh mla­
dinskih turističnih poslovalnicah in na Počitniški zve­
zi Slovenije, Ljubljana, Parmova 33.

504.
Na podlagi drugega odstavka 30. člena zakona 

o temeljnih pravicah iz pokojninskega ih invalid­
skega zavarovanja (Uradni list SFRJ št. 23/82 in 
77/82) in 1. točke 205. člena 'statuta Skupnosti po­
kojninskega in invalidskega zavarovanja v SR Slo­
veniji (Uradni list SRS, št. 40/83) je skupščina Skup­
nosti pokojninskega in invalidskega zavarovanja v 
SR Sloveniji na seji dne 15. marca 1984 sprejela

SKLEP
o uskladitvi pokojnin

I
Po uradnih podatkih zavoda SR Slovenije za 

statistiko se je povprečni nominalni osebni dohodek

vseh delavcev, zaposlenih na območju SR Slovenije 
v letu 1983 v primerjavi z letom 1982 povečal za 
27,1 »/o.

Ker so se na račun porasta nominalnih osebnih 
dohodkov vseh delavcev, zaposlenih na območju re­
publike v letu 1983, pokojnine že akontativno uskla­
dile: in sicer po sklepu skupščine o uskladitvi po­
kojnin med letom (Uradni list SRS, št. 25/83) od 1. 
januarja 1983 za 4,5 °/o, sklepu o ponovni uskladitvi 
pokojnin med letom (Uradni list SRS, št. 35/83) prav 
tako od 1. januarja 1983 šc za 1 °/o in sklepu o akon- 
tativm uskladitvi pokoj n.n s 1. januarjem 1984 (Urad­
ni lišt SRS, št. 35/83) še za 11 °/o ali skupno 17,15495 °/«, 
se v skladu z drug1 m' odstavkom 30. člena zakona o 
temeljnih pravicah iz pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja starostne, invalidske m družin.-ke po­
kojnine dokončno uskladijo tako. da se že povečane 
pokojnine pp citiranih sklepih povečajo še za 8,5 Ve. 
Skupno povečanje pokojnin znaša tako 27,1 Ve.

II
Uskladijo se vse pokojnine, razen pokojnin, pri 

katerih so. bili za izračun pokojninske osnove upo­
števani osebni dohodki oziroma zavarovalne osnove 
Iz leta 1933 ter pokojnin, pri katerih so se osebni 
dohodki oziroma zavarovalne osnove pri izračunu 
pokojninske osnove valorizirale na leto 1982, ne glede 
na to, katero obdobje je bilo podlaga za Izračun po­
kojninske osnove in odmero pokojnine.

III
Pokojnine, odmerjene od najnižje pokojninske 

osnove, določene za leto 1983. se s 1. januarjem 1984 
odmerijo od nove najnižje pokojninske osnove, dolo­
čene za leto 1984 v višini 11 368,84 din.

Od osnove iz prejšnjega odstavka se s 1. januar­
jem 1884 odmerijo tudi pokojnine., ki v letu 1983 
niso bile odmerjene od najnižje pokojninske osnove. 
1 januarja 1984 pa so nižje, kot bi bile, če bi bile, 
glede na dopolnjeno pokojninsko dobo, odmerjene 
od najnižje pokojninske osnove, določene za leto 1984.

XV
Pokojnine, odmerjene od najvišje pokojninske 

osnove določene za leto 1983, ali limitirane v letu 
1983 na najvišji znesek pokojnine, do katerega je 
upokojenec upravičen glede na dopolnjeno pokojnin­
sko dobo, če bi bila pokojnina odmerjena od najvišje 
pokojninske osnove, določene za leto 1983, se s 1. 
januarjem 1984 odmerijo od dejanske pokojninske 
osnove in uskladijo po sklepih o uskladitvah pokoj­
nin, upoštevaje leto, iz katerega je bil kot zadnji za 
izračun pokojninske osnove vštet osebni dohodek ali 
osnova zavarovanja oziroma leto, na katero so se 
osebni dohodki ali osnove zavarovanja pri izračunu 
pokojninske osnove valorizirale, vendar največ do 
zneska pokojnine, ki bi pripadala upokojencu, če bi 
bila pokojnina, glede na dopolnjeno pokojninsko do­
bo, odmerjena od najVišje pokojninske osnove, dolo­
čene za leto 1984, ki znaša 56.602,90 din.

V
Pokojnine borcev NOV pred 9. 9. 1943 oziroma 

do 13. 10. 1943, odmerjene od zajamčene pokojninske 
osnove, se s 1. januarjem 1984 na novo odmerijo od 
pokojninske osnove, ki' je enaka povprečnemu čiste­
mu osebnemu dohodku delavcev v preteklem letu. 
povečanem za 17,65 */o, to je od zneska 21 481,71 din.
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VI
Pokojnine kmetov borcev NOV pred 9. 9. 1943 

oziroma do 13. 10. 1943, ki so se upokojili kot zava­
rovanci iz tretjega odstavka 10. člena in 11. člena 
zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju 
(Uradni list SRS, št 27/83) znašajo od 1. januarja 
1984 najmanj 10.088,51 din, torej toliko, kot najnižja 
pokojnina za polno pokojninsko dobo.

Znesek pokojnine, določen v prvem odstavku te 
točke, pripada od 1. januarja 1984 v skladu s tretjim 
odstavkom 150. člena zakona o pokojninskem in in­
validskem zavarovanju tudi uživalcem pravic, uve­
ljavljenih do 31. decembra 1983 po zakonu o starost­
nem zavarovanju kmetov (Uradni list SRS, št. 30/79 
in 1/82) — borcem NOV pred 9. 9. 1943 oziroma do 
13. 10. 1943 in njihovim zakoncem.

VII
Pokojnine z varstvenim dodatkom se uskladijo 

tako, da se za odstotek povečanja po I. točki poveča 
znesek pokojnine, varstveni dodatek pa na novo od­
meri od osnove, določene ob upoštevanju naj nižje 
pokojnine za polno pokojninsko dobo, veljavne od 
1. januarja 1984 dalje.

Pokojnine z varstvenim dodatkom, pri katerih je 
bil za izračun pokojninske osnove upoštevan osebni 
dohodek ali osnove zavarovanja iz leta 1983 oziroma 
so bili osebni dohodki ali osnove zavarovanja za iz­
račun pokojninske osnove valorizirane na leto 1982, 
se ne povečajo, temveč se varstveni dodatek na novo 
odmeri od osnove, določene ob upoštevanju naj nižje 
pokojnine za polno pokojninsko dobo, veljavne od 
1. januarja 1984 dalje.

VIII
Po tem sklepu povečane pokojnine gredo upoko­

jencem od 1. januarja 1984 dalje.

IX
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 01000-015
Ljubljana, dne . 15. marca 1984.

Skupščina Skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji

Predsednik
Rudi Bregar L r.

505.
Na podlagi prvega odstavka 127. člena v zvezi 

s prvim odstavkom 131. člena statuta Skupnosti po­
kojninskega in invalidskega zavarovanja v SR Slo­
veniji (Uradni list SRS, št. 40/83) je skupščina Skup­
nosti pokojninskega in invalidskega zavarovanja v 
SR Sloveniji na seji dne 15. marca 1984 sprejela

SKLEP
o višini dodatka za pomoč i* postrežbo I

I
Dodatek za pomoč in postrežbo starostnim, inva­

lidskim in družinskim upokojencem, ki jim je ne­
ogibno potrebna stalna pomoč in postrežba drugega

za opravljanje vseh osnovnih življenjskih potreb, za­
varovancem in upokojencem iz drugega (slepi zava­
rovanci in upokojenci), tretjega (nepokretni za­
varovanci z omejeno zmožnostjo premikanja najmanj
za 70 <>/e) in petega (kot upokojenci oslepele osebe) 
odstavka 125. člena statuta, znaša od 1. januarja 1884 
dalje 5.609 din na mesec.

Dodatek za pomoč in postrežbo starostnim, inva­
lidskim in družinskim upokojencem, ki jim je ne­
ogibno potrebna stalna pomoč in postrežba za oprav­
ljanje večine življenjskih potreb, znaša od 1. januarja 
1984 dalje 3.559 din na mesec.

III
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 01000-015
Ljubljana, dne 15. marca 1984.

Skupščina Skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji

Predsednik
Rudi (Bregar L r.

506.
Na podlagi drugega odstavka 121. člena statuta 

Skupnosti pokojninskega in invalidskega zavarova­
nja v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 40/83) v zvezi 
s prvim odstavkom 61. člena zakona o pokojninskem 
in invalidskem zavarovanju (Uradni list SRS, št 
27/83) je skupščina Skupnosti pokojninskega in in­
validskega zavarovanja v SR Sloveniji na seji dne 
15. marca 1984 sprejela

SKLEP
o višini denarnih nadomestil za telesno okvaro

I
Zneski denarnih nadomestil za telesno okvaro se 

uskladijo s 1. januarjem 1984 za 27,1%, to je za 
odstotek porasta povprečnega nominalnega osebnega 
dohodka vseh delavcev, zaposlenih nr območju re­
publike v letu 1983 v primerjavi z letom poprej.

II
Glede na ugotovljeno stopnjo telesne okvare, ki 

je posledica poškodbe pri delu ali poklicne bolezni, 
znašajo novi zneski denarnih nadomestil za telesno 
okvaro:

Stopnja
Telesna
okvara

•/.
Znesek

din

1 100 1757
2 80 1581
3 80 1407
4 70 1227
5 60 . 1054
6 50 881
7 40 700
8 30 531
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III
Glede na ugotovljeno stopnjo telesne okvare, ki 

je posledica bolezni ali poškodbe izven dela, znašajo 
novi zneski denarnega nadomestila 70 °/e zneskov iz 
II. točke tega sklepa in sicer:

Stopnja
Telesna
okvara

%
Zneeek

din

1 100 1230
2 90 1107
3 80 985
4 70 859
5 60 738
6 50 617
7 40 490
8 30 372

IV
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 01000-015
Ljubljana, dne 15. marca 1984.

Skupščina Skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v Sit Sloveniji

Predsednik 
Rudi Bregar L r.

507.
Na podlagi 114. člena statuta Skupnosti pokoj­

ninskega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 40/83) v zvezi z drugim odstav­
kom 31. člena zakona o pokojninskem in invalidskem 
zavarovanju (Uradni list SRS, št. 27/83) ie skupščina 
Skupnosti pokojninskega in invalidskega zavarovanja 
v SR Sloveniji na seji dne 15. marca 1984 sprejela

SKLEP
o premoženjskih pogojih za priznanje varstvenega. 

' dodatka

I
Pravico do varstvenega dodatka imajo starostni, 

invalidski in družinski upokojenci, če njihovi dohod­
ki, skupaj z dohodki družinskih članov, ne presegajo 
mesečno 8.376,73 din ali letno 100.520,76 din na posa­
meznega družinskega člana. •

Med dohodke upokojenca in članov njegove dru­
žine se poleg dohodkov iz 115. člena statuta všteva 
tudi ugotovljeni dohodek iz gozda od dejansko pose­
kanih količin lesa. II

II
Katastrski dohodek iz kmetijstva — od negozd­

nih površin se všteva med dohodke upokojenca in 
družinskih članov tako, da se:

— katastrski dohodek, ki je bil določen za leto 
1978 pomnoži z 8,73;

— katastrski dohodek, ki za leto 1978 ni bil na 
novo določen, pa se pomnoži z 38,77.

m
Če prejema upokojenec poleg pokojnine iz jugo­

slovanskega zavarovanja tudi pokojnino ali rento od 
tujega nosilca socialnega zavarovanja, se pri ugo­
tavljanju pravice do varstvenega dodatka zneska 
obeh pokojnin oziroma zneska pokojnine in rente 
seštevata.

IV
Dohodki upokojenca in družinskih članov se upo­

števajo V višini, ugotovljeni za prejšnje koledarsko
leto, zmanjšani za plačane zneske samoprispevkov, 
uvedene skladno z zakonom o samoprispevku.

V
Upokojencu, Iti uveljavlja pravico do varstve­

nega dodatka v letu, v katerem je uveljavil pravico 
do pokojnine, se med njegove dohodke ne šteje oseb­
ni dohodek, ki ga je prejel v preteklem koledarskem 
letu.

VI
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1984 dalje.

St. 01000-015
Ljubljana, dne 15. marca 1984.

Skupščina Skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji

Predsednik
Rudi Bregar L r.

508.
Na podlagi 27. člena statuta Skupnosti pokojnin­

skega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 40/83) v zvezi s prvim odstav­
kom 22. člena zakona o pokojninskem in invalid­
skem zavarovanju (Uradni list SRS. št. 27/83) je 
skupščina Skupnosti pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja v SR Sloveniji na seji dne 15. marca 
1984 sprejela

SKLEP
o najnižji pokojnini za polno pokojninsko dobo

, I
Najnižja pokojnina za polno pokojninsko dobo 

znaša od 1. januarja 1984 dalje 10.088,51 din.

II
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 01000-015

Ljubljana, dne 15. marca 1984.

Skupščina Skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji

Predsednik
Rudi Bregar L r.
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509.
Na podlagi 27. člena statuta Skupnosti pokoj­

ninskega in invalidskega zavarovanja v SR Slove­
niji (Uradni list SRS, št. 40/83) v zvezi s prvim od­
stavkom 22. člena in prvim odstavkom 23. člena za­
kona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju 
(Uradni list SRS, št. 27/83) je skupščina Skupnosti 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja na seji 
dne 15. marca 1984 sprejela

SKLEP
O najnižji in naj višji pokojninski osnovi

I
Najnižja pokojninska osnova znaša od 1. januarja 

1984 dalje 11.868.84 din.
Najvišja pokojninska osnova znaša od 1. januarja 

1984 dalje 56.602,90 din.
/

II
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 01000-015
Ljubljana, dne 15. marca 1984.

Skupščina Skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji

Predsednik
Rudi Bregar L r.

510.
Na podlagi 205. člena v zvezi s 138. členom sta­

tuta Skupnosti' pokojninskega in invalidskega zava­
rovanja v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 40/83) 
je skupščina Skupnosti pokojninskega in invalid­
skega zavarovanja v SR Sloveniji na seji dne 15. 
marca 1984 sprejela

SKLEP
o določitvi enkratnega letnega zneska za rekreacijo 

v letu 1S8£

I
Enkratni letni znesek za rekreacijo znaša v letu 

1984 2.300 dinarjev.

n
Uživalcem pokojnin, ki se jim pokojnina izpla­

čuje v sorazmernem delu po določbah mednarodnih 
sporazumov o socialni varnosti in uživalcem družin­
skih pokojnin, katerim se družinska pokojnina izpla­
čuje ločeno, tako da se jim znesek družinske pokojni­
ne deli na enake dele, se enkratni letni znesek za re­
kreacijo izplača v sorazmernem delu.

III
Znesek iz I. točke sklepa pripada tistim uživalcem 

pokojnine, oskrbmne in začasnega nadomestila, ki so 
pridobili pravico do izplačila navedenih dajatev do 
vključno 1. junija 1984. IV

IV
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St 01000-015

Ljubljana, dne 15. marca 1984.

Skupščina Skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji

Predsednik 
Rndi Bregar L r.

51L
Na podlagi drugega odstavka 106. člena zakona 

o temeljnih pravicah iz pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja (Uradni list SFRJ, št. 23/82 in 77/82) in 24. 
člena statuta Skupnosti pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 40/83) 
je skupščina Skupnosti pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja v SR Sloveniji na seji dne 15. marca 1984 
sprejela

SKLEP
e valorizacijskih količnikih za preračunavanje osebnih 
dohodkov iz prejšnjih let na raven osebnih dohodkov 

iz leta 1983

I
Ugotovi se, da je znašal v letu 1983 povprečni me­

sečni osebni dohodek na zaposlenega delavca na ob­
močju te skupnosti 18.259 din, kar pomeni 27,1 •/» več 
kot v letu 1982.

n
Osebni dohodki iz prejšnjih let, M se štejejo v

pokojninsko osnovo se preračunajo na raven osebnih 
dohodkov v letu 1983 takole:

osebni dohodek, dosežen v letu 1965, s količnikom
2.930.8,

osebni dohodek, dosežen v letu 1966, s količnikom 
2J*15,9,

osebni dohodek, dosežen v letu 1967, s količnikom
2.006,5,

osebni dohodek, dosežen v letu 1968, s količnikom
1.831.4,

osebni dohodek, dosežen v letu 1969, s količnikom
1.590.5,

osebni dohodek, dosežen v letu 1970, s količnikom
1.327,0,

osebni dohodek, dosežen v letu 1971, s količnikom
1.111.3,

osebni dohodek, dosežen v letu 1972, s količnikom
943.6,

osebni dohodek, dosežen v letu 1973, s količnikom
814.8,

osebni dohodek, dosežen v letu 1974, s količnikom
648.6,

osebni dohodek, dosežen v letu 1975, s količnikom
518.6,

osebni dohodek, dosežen v letu 1976, s količnikom
448.8,

osebni dohodek, dosežen v letu 1977, s količnikom
376.9,

osebni dohodek, dosežen v letu 1978, s količnikom
309.3,
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osebni dohodek, dosežen v letu 1979, s količnikom
247.0,

osebni dohodek, dosežen v letu 1980, s količnikom
208,3,

osebni dohodek, dosežen v letu 1981, s količnikom
160.1,

osebni dohodek, dosežen v letu 1982, s količnikom
mri.

m
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 01000-015
Ljubljana, dne 15. marca 1984.

Skupščina Skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji

Predsednik
Redi Bregar L r.

512.
Na podlagi 205. člena statuta Skupnosti pokojnin­

skega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 40/83) je skupščina Skupnosti 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja v SR 
Sloveniji na seji dne 15. marca 1984 sprejela

SKLEP
o spremembah in dopolnitvah sklepa o spremembah 
in dopolnitvah sklepa o osnovah za obračunavanje in 
plačevanje prispevka za v tujini zaposlene zavaro­

vance za leto 1983 I * * * V

I
Besedilo I. razdelka sklepa o spremembah in

dopolnitvah sklepa o osnovah za obračunavanje in
plačevanje prispevka za v tujini zaposlene zavaro­
vance za leto 1983 (Uradni list SRS, št.10/83) se v 
celoti' črta, in se nadomesti z besedilom, ki glasi:

V sklepu o osnovah za obračunavanje in plače­
vanje prispevka za v tujini zaposlene zavarovance 
za leto 1983 (Uradni list SRS, št. 45/82) se dopolni 
II. razdelek z novimi odstavki, ki glasijo:

Od 1. januarja 1983 do 31. decembra 1983 se za 
delavce iz 1. točke I. razdelka tega sklepa (detaširani 
delavci) obračunava in plačuje prispevek za pokoj­
ninsko in invalidsko zavarovanje po naslednjih me­
sečnih neto ’ zavarovalnih osnovah, v odvisnosti od 
del in nalog, ki jih opravljajo.

Za delavce, ki opravljajo dela in naloge, kjer

din
1. se ne zahteva nobena kvalifikacija 19.450
2. se zahteva pr osnovnem šolanju pri-

učitev za določena dela in naloge 21.200
3. se zahteva poklicna šola po zakonu o

srednjem šolstvu 23.190
4. se zahteva končanje splošne srednje

šole, tehnične delovodske šole, tehnične sred­
nje šole, če je trajalo to šolanje najmanj tri 
leta, izpit za visokokvalificiranega delavca 
oziroma izpit za pridobitev srednje strokovne 
izobrazbe 28.390

5. se zahteva višja šola, prva stopnja fa­
kultete oziroma z zakonom predpisan izpit za 
pridobitev višje strokovne izobrazbe 32.900

6. se zahteva diploma visoke šole ali fa­
kultete, specializacija, magisterij ali doktorat 
znanosti 43.720

Prispevki, obračunani in plačani na podlagi me­
sečnih neto zavarovalnih osnov iz prejšnjega odstav­
ka za leto 1983 so dokončni in se ne poračunajo v 
smislu 37. člena statuta skupnosti (Uradni list SRS, 
št. 10/82). Mesečno neto zavarovalne osnove, od ka­
terih so organizacije združenega dela obračunale in 
plačale prispevke za detaširane delavce v letu 1983 
predstavljajo tudi osnove za odmero pravic iz po­
kojninskega in invalidskega zavarovanja.

Organizacije združenega dela oziroma zavezanci 
za plačilo prispevka so dolžni vpisati v obrazec M-4 
za leta 1983 zneske tistih mesečnih neto zavarovalnih 
osnov, od katerih so obračunale in plačale prispevke 
za detaširane delavce.

n
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS, uporablja pa se za leto 1983.

St. 01000-015

" Ljubljana, dne 15. marca 1984.

Skupščina Skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji

Predsednik 
Rudi Bregar L r.

513.

,Na podlagi 205. člena statuta Skupnosti pokoj­
ninskega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 40/83) je skupščina Skupnosti 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja v SR Slo­
veniji na seji dne 15. marca 1984 sprejela

SKLEP
o spremembi in dopolnitvi sklepa o finančnem na­
črtu Skupnosti pokojninskega in invalidskega zava­

rovanja v SR Sloveniji za leto 1984

Sklep o finančnem načrtu Skupnosti pokojnin­
skega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji za 
leto 1984, ki ga je sprejela skupščina skupnosti dne 
14. decembra 19C-' (Uradni Ust SRS, št. 40/83), se za­
radi rebalansa finančnega načrta skupnosti za leto 
1984 spremeni in dopolni, tako da se glasi:

I
Sprejme se rebalans finančnega načrta Skupno­

sti pokojninskega in invalidskega zavarovanja v SR 
Sloveniji za leto 1984, ki predvideva, da bodo znašaU:

din

— prihodki skupaj 54.401.000.000
— odhodki skupaj 54.401.000.000
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II
Ta sklep se objavi v Uradnem listu SRS.

St. 01000-015
Ljubljana, dne 15. marca 1984.

Skupščina Skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji
Predsednik

Rudi Bregar L r.

514.
Na podlagi 205. člena statuta Skupnosti pokoj­

ninskega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 40/83) je skupščina Skupnosti 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja v SR Slo­
veniji dne 15. marca 1984 sprejela

SKLEP
o zaključnem računu Skupnosti pokojninskega in in­
validskega zavarovanja v SR Sloveniji za leto 1983

I
Sprejme se zaključni račun Skupnosti pokojnin­

skega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji 
za leto 1983, ki izkazuje:

din
— prihodkov skupaj 40.995,272.256,75,
— odhodkov skupaj 39.196,058.317,70,
— presežek prihodkov

nad odhodki 1.799,213.939,05.

II
Presežek prihodkov nad odhodki se razporedi, tako 

da se izloči v rezervni sklad skupnosti 587,606.969,50 din 
in v poslovni sklad skupnosti 587,606.969,55 din,
624,000.000 din pa se prenese med prihodke skupnosti 
za leto 1984.

III
Na dan 31. decembra 1983 znaša stanje

din
— rezervnega sklada 1.458,464.949,10,
— poslovnega sklada 1.450,592.082,45.

IV
Ta sklep se objavi v Uradnem listu SRS. 
St. 01000-015
Ljubljana, dne 15. marca 1984.

Skupščina Skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji
Predsednik 

Rudi Bregar L r.

515.
Na podlagi 16. člena statuta Skupnosti starostne­

ga zavarovanja kmetov v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 11/82) je skupščina Skupnosti starostnega za­
varovanja kmetov v SR Sloveniji na seji dne 14. mar­
ca 1984 sprejela

SKLEP
o zaključnem računu Skupnosti starostnega zavarova­

nja kmetov v SR Sloveniji za leto 1983

I
Sprejme se zaključni račun Skupnosti starost­

nega zavarovanja kmetov v SR Sloveniji za leto 1983, 
ki izkazuje:

<Hn
— prihodkov skupaj 2.027,553.736,35
— odhodkov skupaj 1.852,126.098,30
— presežkov prihodkov nad

odhodki 175,427.638,05
II

Presežek prihodkov nad odhodki v znesku 
175,427.638,05 din se razporedi v rezervni sklad skup­
nosti.

III
Na dan 31. 12. 1983 znaša stanje

din
— rezervnega sklada 371,270.149,55
— poslovnega sklada 67,521.955,45

IV
Ta sklep se objavi v Uradnem listu SRS.
St. 03060-521-1984
Ljubljana, dne 14. marca 1984.
Skupščina Skupnosti starostnega zavarovanja 

kmetov v SR Sloveniji
Predsednik 

Štelan Sambt 1. r.

ORGANI IN ORGANIZACIJE V OBČINI

LJUBLJANA

516.

Na podlagi 61. člena zakona o družbenem varstvu 
otrok (Uradni list SRS, št. 35/79), 22. člena samouprav­
nega sporazuma o temeljih plana občinskih skupnosti 
otroškega varstva za obdobje 1981—1985 so skupšči­
ne občinskih skupnosti otroškega varstva na seji zbora 
uporabnikov in zbora izvajalcev Ljubljana Bežigrad, 
Ljubljana Center, Ljubljana Moste-Pol j e, Ljubljana 
Šiška, Ljubljana Vič-Rudnik in skupščina Mestne 
skupnosti ■ otroškega varstva Ljubljana sprejele

SKLEP

o dohodkovnih pogojih in o višini denarne pomoči 
otrokom v letu 1984

1
Pravico do denarne pomoči ima otrok delavca 

oziroma delovnega človeka v znesku:

— 1.700 din na mesec, če je dohodek družine v 
kateri otrok živi oziroma v katero spada do 4.900 din 
na družinskega člana mesečno,
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— 1.500 din na mesec, če je dohodek družihe v
kateri otrok živi oziroma v katero spada od 4.900 do 
5.600 din na družinskega člana mesečno,

— 1.200 din na mesec, če je dohodek družine v 
kateri otrok živi oziroma v katero spada od 5.600 do 
6.000 din na družinskega člana mesečno.

2
V dohodek družfne v kateri otrok živi oziroma v 

katero spada se štejejo vsi dohodki in prejemki, ne 
glede iz katerih virov aU na podlagi katerih predpisov 
jih družina ima.

Kot dohodejc delovnih ljudi, ki z osebnim delom z 
lastnimi sredstvi opravljajo gospodarsko ali negospo­
darsko dejavnost se šteje dohodek, ki je podlaga za 
odmero prispevka oziroma davka.

Dohodek iz kmetijske dejavnosti se upošteva v 
trinajstkratnem znesku katastrskega dohodka.

V dohodek družine se ne šteje denarni prejemek 
po predpisih o vojaških invalidih in znesek vplača­
nega krajevnega ali. občinskega samoprispevka.

- Ce se posameznega dohodka ne da natančno ugo­
toviti (npr. priložnostno delo), krajevna skupnost ozi­
roma organizacija združenega dela oceni višino do­
hodkov, ki vplivajo na ugodnejši socialni položaj 
družine.

Mnenje o socialnem položaju družine v kateri ot­
rok živi oziroma v katero spada da krajevna skup­
nost oziroma organizacija združenega dela.

3
Pravico do denarne pomoči ima otrok iz kmečka 

družine in druge družine, ki ji je pomoč nujno po­
trebna v znesku 1.200 din na mesec ob pogoju:

— da je dohodek iz kmetijske dejavnosti glavni 
vir za preživljanje družine in skupni katastrski doho­
dek ne presega 9.000 oziroma 2.300 din katastrskega do­
hodka letno na družino oziroma družinskega člana ali 
je družina brez dohodka,

— poleg katastrskega dohodka se upoštevajo tudi 
drugi dohodki družine in tudi druge okoliščine zaradi 
katerih je družina v ugodnejšem oziroma težjem so­
cialnem položaju.

4
Otrok, ki ima pravico do denarne pomoči je upra­

vičen do povečane denarne pomoči v znesku:

— 1.200 din na mesec, če je težje telesno ali du­
ševno prizadet,

— 600 din na mesec, če ima enega hranilca.

O upravičenosti do povečane denarne pomoči skle­
pa komisija za uveljavljanje pravic do nadomestil in 
denarnih pomoči skupščine občinske skupnosti otro­
škega varstva (v nadaljevanju: komisija). Pri dodelitvi 
povečane denarne pomoči komisija upošteva vpliv ot­
rokove prizadetosti na socialni položaj družine, ozi­
roma razloge zaradi katerih je otrok, ki ima edinega 
hranilca v težjem socialnem položaju.

5
Občan, ki s člani svoje družine živi na kmetijskem 

posestvu sorodnika po katerem ima katerikoli član

njegove družine pravico do zakonitega dedovanja se 
šteje, da ima dohodek iz kmetijske dejavnosti.

Višina dohodka iz kmetijske dejavnosti iz prejš­
njega odstavka te točke se ugotovi tako, da se doho­
dek iz kmetijske dejavnosti deli na lastnika posestva 
in člane njegove družine, ki jih je on dolžan preživ­
ljati. ter na občanovo družino, če občan ne dokaže, da 
tega dohodka nima.

6
Za družinske člane se šteje občan, pri katerem 

otrok ŽM oziroma h kateremu spada, njegov zakonec
oziroma oseba, ki živi z občanom v življenjski skup­
nosti, otroci in stari starši.

Stari starši se štejejo za družinske člane, če so 
brez lastnih sredstev za preživljanje ali imajo lastna 
sredstva za preživljanje, vendar njihovi poprečni me­
sečni dohodki skupaj s katastrskim dohodkom ne pre­
segajo življenjskega stroška za starostnika.

Dohodki enega od starih staršev pri upoštevanju 
poprečnega mesečnega dohodka iz prejšnjega odstav­
ka te točke, se delijo na oba starša. Enako načelo velja 
tudi tedaj, kadar imata oba stara, starša dohodek.

7
Komisija lahko ne glede na določbo 1. točke tega 

sklepa po prostem preudarku dodeli denarno pomoč 
ali pa jo odreče, če ugotovi, da živi otrok v težjih ali 
ugodnejših socialnih razmerah.

8
t Komisija lahko dodeli otroku, ki ima stalno pre­
bivališče na območju občine, katere komisija je pri­
stojna enkratno, večkratno ali stalno pomoč.

Pomoč se lahko dodeli v funkcionalni (povračilo 
za stroške prehrane v šoli, povračilo za dnevno var­
stvo in vzgojo predšolskega otroka v WO in podob­
no) ali v denarni obliki, vse do višine določene v 1. 
točki tega sklepa.

9
Komisija za uveljavljanje pravic do nadomestil 

in denarnih pomoči skupščine Mestne skupnosti ot­
roškega varstva Ljubljana lahko na predlog pristojne 
občinske komisije dodeli višjo denarno pomoč, kakor 
je določeno v tem sklepu.

10
Denarna pomoč se praviloma izplačuje roditelju, 

drugi fizični ali pravni osebi, ki pretežno skrbi za ot­
roka.

Za otroke, ki so vključeni v vzgojnovarstvenih or­
ganizacijah, osnovno šolo in v drugih organizacijah se 
denarno pomoč lahko preusmeri za povračilo prispev­
ka varstva ih prehrane.

11
Občani, ki denarno pomoč že prejemajo, morajo 

vložiti zahtevek po tem sklepu na obrazcu SP-2 »Spo­
ročilo o spremembah podatkov v vlogi za uveljavlja­
nje socialnovarstvenih pravic« najpozneje v tride­
setih dneh po objavi tega sklepa v Uradnem listu SRS.

12
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati 

sklep o dohodkovnih pogojih in o višini denarne po­
moči otrokom v letu 1983 (Uradni list SRS, št. 12/83).
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13
Ta sklep začne veljati ošini dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od. 1. maja 1984 
dalje.

St 14/14-1

Datum, dne 31. marca 1984.

Predsednica
skupščine Občinske skupnosti 

otroškega varstva 
Ljubljana Bežigrad
Nada Slatner 1. r.

Predsednik
skupščine Občinske skupnosti 

otroškega varstva 
Ljubljana Center 

Tomaž Tomažin L r.

Predsednik
skupščine Občinske skupnosti 

otroškega varstva 
Ljubljana Moste-Polje

Danilo Jarca L r.

Predsednica
skupščine Občinske skupnosti 

otroškega varstva 
Ljubljana Šiška

Majda Verstovšek 1. r.

Predsednica
skupščine Občinske skupnosti

otroškega varstva 
Ljubljana Vič-Rudnik 
Maja Strehovec 1. r.

Predsednik
skupščine Mestne skupnosti 

otroškega varstva 
Ljubljana

Mirko Damjan 1. r.

517.
Na podlagi tretjega odstavka 2. člena zakona o 

pogojih za prodajo stanovanjskih hiš in stanovanj v 
družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 13/74), drugega 
odstavka 40. člena zakona o razlastitvi in prisilnem 
prenosu nepremičnin v družbeni lastnini (Uradni list 
SRS, št. 5'80), 2„ 7., 8. in 9. člena pravilnika o enotni 
metodologiji za izračun revalorizirane vrednosti sta­
novanjske hiše oziroma stanovanja (Uradni list SRS. 
št. 13/80) ter'57. in 89. člena statuta mesta Ljubljape 
(Uradni list SRS, št. 2/78. 35/81 in 2/82) je Skupščina 
mesta Ljubljane na 22. seji zbora združenega dela dne 
26. marca 1981 in na 22. seji zbora občin dne 26.. marca 
1984 sprejela

ODLOK
o poprečni gradbeni cen« stanoval i in poprečnih stroš- 
itih komunalnega urejanja zemljišč na območju ljub­

ljanskih občin za leto 1984

1. člen
Poprečna gradbena cena za 1 m2 koristne stano­

vanjske površine III. stopnje opremljenosti, zmanj­
šana za poprečne stroške komunalnega urejanja zem­
ljišča in za vrednost zemljišča znaša na dan 31. 12. 1983 
za območje ljubljanskih občin 26.344 din.

3. Sen
Korist za razlaščeno stavbno zemljišče se določi v 

višini 1,11 “/o od poprečne gradbene cene, določene v
prejšnjem členu.

3. člen
Poprečni stroški komunalnega urejanja gradbenih 

zemljišč na območju ljubljanskih občin za III. stop­
njo opremljenosti in gostoto naseljenosti 150 do 200 
prebivalcev na ha znašajo na dan 31. 12. 1983:

— stroški za individualne komunalne naprave za 
m2 koristne stanovanjske površine 1.770 din,

— stroški za kolektivne komunalne naprave za 
m2 koristne stanovanjske površine 1.501 din.

4. Sen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.

St. 38-3/84
Ljubljana, dne 26. marca 1984.

Predsednica 
Skupščine mesta 

Ljublj ane
Tina Tomlje L r.

CERKNICA

518.
Na podlagi 61. člena zakona o družbenem varstvu 

otrok (Uradni list SRS, št. 35/79) in- 14. člena samo­
upravnega sporazuma o temeljih plana Občinske skup­
nosti otroškega varstva Cerknica je skupščina Občin­
ske skupnosti otroškega varstva dne-28. februarja 1984 
sprejela

SKLEP
o dohodkovnih pogojih in o višini denarne pomoči 

otrokom v letu 1984

1
Pravico do denarne pomoči ima otrok delavca ozi­

roma delovnega človeka v znesku:

— 1.900 din na mesec, če je dohodek družine v 
kateri otrok živi oziroma v katero spada do 4.900 din 
na družinskega člana mesečno;

— 1.100 din na mesec, če je dohodek družine v 
kateri otrok živi oziroma -v katero spada od 4.900 din 
do 5.600 din na družinskega člana mesečno;

— 600 din na mesec, če je dohodek družine v ka­
teri otrok živi ozitoma v katero spada od 5.600 din do 
6.000 din na družinskega član# mesečno.

2 -

V dohodek družine v kateri otrok živi oziroma v 
katero spada se štejejo vsi dohodki in prejemki, ne
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glede iz katerih virov, ali na podlagi katerih pred­
pisov jih družina ima.

Kot dohodek delovnih ljudi, ki z osebnim delom 
ali lastnimi sredstvi opravljajo gospodarsko ali nego­
spodarsko dejavnost se šteje dohodek, ki je podlaga 
za odmero prispevka davka.

Dohodek iz kmetijske dejavnosti se upošteva v 13 
krstnem znesku katastrskega dohodka.

Mnenje o socialnem položaju družine v kateri ot­
rok živi oziroma v katero spada, da krajevna skup­
nost oziroma organizacija združenega dela.

Kolikor se posameznega dohodka ne da natančno
ugotoviti (npr. priložnostno delo), krajevna skupnost 
oziroma organizacija združenega dela oceni višino do­
hodkov, ki vplivajo na ugodnejši socialni položaj dru­
žine.

3

Pravico do denarne pomoči otrokom iz kmečke 
družine in druge družine, ki ji je pomoč nujno po­
trebna v znesku 600 din na mesec ob pogoju:

— da je dohodek iz kmetijske dejavnosti glavni 
vir za preživljanje družine in skupni katastrski doho­
dek ne presega 19.165 din oziroma 5.897 din katastr­
skega- dohodka letno na družino oziroma družinskega 
člana, ali je družina brez dohodka;

— poleg katastrskega dohodka se upoštevajo tudi 
drugi dohodki družine in tudi druge okoliščine zavo­
ljo katerih je družina v ugodnejšem oziroma težjem 
socialnem položaju.

4
Otrok, ki ima pravico do denarne pomoči je upra­

vičen do povečane denarne pomoči v znesku:

— 600 din na mesec, če je težje telesno ali du­
ševno prizadet;

— 400 din na mesec, če ima edinega hranilca.

O upravičenosti do povečane denarne pomoči skle­
pa komisija za uveljavljanje pravic. Pri dodelitvi po­
večane denarne pomoči komisija za uveljavljanje pra­
vic upošteva vpliv otrokove prizadetosti na socialni 
položaj družine, oziroma razloge zavoljo katerih je ot­
rok, ki ima edinega hranilca v težjem socialnem po­
ložaju.

5
Občan, ki s člani svoje družine živi na kmetijskem 

posestvu sorodnika po katerem ima katerikoli član 
njegove družine pravico do zakonitega dedovanja se 
šteje, da ima dohodek iz kmetijske dejavnosti.

Višina dohodka iz kmetijske dejavnosti iz prejš­
njega odstavka te točke se ugotovi tako, da se doho­
dek iz kmetijske dejavnosti deli na lastnika posestva 
in člane njegove družine, ki jih je on dolžan preživ­
ljati ter na občanovo družino, če občan ne dokaže, da 
tega dohodka nima. 1

6
Za družinskega člana se šteje občan, pri katerem 

otrok živi oziroma h kateremu spada, njegov zakonec 
oziroma oseba, ki živi z občanom v življenjski skupno­
sti, otroci in stari starši.

Stari starši se štejejo za družinskega člana, če 
so brez lastnih sredstev za preživljanje ali imajo last­
na sredstva za preživljanje, vendar njihovi poprečni 
mesečni dohodki skupaj s katastrskim dohodkom ne 
presegajo življenjskega stroška starostnik.!.

Dohodki enega od starih staršev pri upoštevanju 
poprečnega mesečnega dphodka iz prejšnjega odstav­
ka te točke, se delijo na oba starša. Enako načelo 
velja tudi tedaj, kadar imata oba stara starša dohodek

7
Komisija za uveljavljanje pravice lahko ne glede 

na določbo 1. točke tega sklepa po svobodnem pre­
udarku dodeli pomoč, ali pa jo odreče, če ugotovi, cla 
živi otrok v težjih ali ugodnejših socialnih razmerah.

8
Komisija za uveljavljanje pravic lahko dodeli ot­

roku, ki živi na območju občine enkratno, večkratno 
ali stalno pomoč v funkcionalni obliki ali v denarju. 
Pri presoji upravičenosti do te pomoči komisija za uve­
ljavljanje pravic upošteva okoliščine v katerih otrok 
živi in dostopnost do vzgojnovarstvenih storitev.

9
Denarna pomoč se praviloma izplačuje roditelju, 

drugi fizični osebi ali pravni osebi, ki pretežno skrbi 
za otroka.

Za otroke, ki so vključeni v vzgojnovarstvenih or­
ganizacijah, celodnevno šolo in v drugih organizaci­
jah se denarno pomoč preusmeri za povračilo prispev­
ka varstva in prehrane.

10
Občani, ki denarno pomoč že prejemajo, morajo 

vložiti zahtevek po tem sklepu na obrazcu SP-2. Spo­
ročilo o spremembah podatkov v vlogi za uveljavlja­
nje socialnovarstvenih pravic naj£>ozheje v tridesetih 
dneh po objavi sklepa v Uradnem listu SRS.

11
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. maja 1984. leta
dalje.

St. 20/34

Cerknica, marec 1884.

Predsednik
skupščine Občinske skupnosti 

v otroškega varstva 
Cerknica

Miro Mlinar 1. r.

519.
V skladu s prvim odstavkom 132. člena zakona o 

zakonski zvezi in družinskih razmerjih- (Uradni list 
SRS, št. 15/76) je skupščina Občinske skupnost- social­
nega skrbstva Cerknica na seji zbora uporabni­
kov in zbora izvajalcev dne 29. marca 1984 sprejela

SKLEP
o uskladitvi preživnin s povečanimi živijenskimi 

stroški
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1
Preživnine, določene do konca leta 1982, se od 1. 

marca 1984 leta dalje zaradi uskladitve s povečanimi 
življenjskimi stroški, povišajo za seštevek srednje 
vrednosti povečanja življenjskih stroškov in porasta 
povprečnih osebnih dohodkov v letu 1983 v SR Slo­
veniji, kar znaša 33,7 odstotka.

2
Preživnine določene v letu 1983 se od 1. marca

leta 1983 dalje povišajo za sorazmerni del prej nave- 
denega odstotka glede na čas, kdaj so bile določene in
sicer, če so bile določene:

•; •/.

do konca meseca januarja 1983 33,7
do konca meseca februarja 1983 30,9
do konca meseca marca 1983 28,1
do konca meseca aprila 1983 25,3
do konca meseca maja 1983 22,5
do konca meseca junija 1983 19,7
do konca meseca julija 1983 16,8
dq konca meseca avgusta 1983 14,0
do konca meseca septembra 1983 11,2
do konca meseca oktobra 1983 8,4
do konca meseca novembra 1983 5,6
do konca meseca decembra 1983 2,8

3
Sklep začne veljati z dnem objave.

Cerknica, dne 20. februarja 1984.

Predsednica
skupščine Občinske skupnosti 

socialnega skrbstva 
Cerknica

\ Nada Harmel 1. r.

GROSUPLJE

520.
V skladu s prvim odstavkom 132. člena zakona o 

zakonski zvezi in družinskih razmerjih (Uradni list 
SRS, št. 15/76) je skupščina Občinske skupnosti 
socialnega skrbstva Grosuplje na 7. seji zbora uporab­
nikov in zbora izvajalcev, dne 19. marca 1984 sprejela

SKLEP
e valorizaciji preživnin v letu 1984 

i
Preživnine, določene do vključno 31. 12. 1982, se 

zaradi uskladitve s povečanimi življenjskimi stroški 
povišajo za 33,7 odstotka od 1. 3. 1984 dalje.

2
Preživnine, določene v letu 1983, se od 1. 3. 1984 

dalje povišajo za sorazmeren del prej navedenega od­
stotka glede na čas, ko so bile določene, in sicer, če 
so. bile določene:

do konca meseca januarja 1983 33,7
do konca meseca februarja 1983 30,9
So konca meseca marca 1983 28,1
do konca meseca aprila 1983 25,3

do konca meseca maja 1983 22,5
do konca meseca junija 1983 19,7
do konca meseca julija 1983 16,8
do konca meseca avgusta 1983 14,0
do konca meseca septembra 1983 11,2
do konca meseca oktobra 1983 8,4
do konca meseca novembra 1983 5,6
do konca meseca decembra 1983 2,8

3
Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem

listu SRS.

Predsednik
skupščine Občinske skupnosti 

socialnega skrbstva 
Grosuplje

Dušan Kavčič 1. r.

521.
Na podlagi 7. in 8. člena zakona o referendumu 

in drugih oblikah osebnega izjavljanja (Uradni list 
SRS, št. 23/77), 2. člena zakona o samoprispevku (Urad­
ni list SRS, št. 3/73 in 17/83) ter 34. člena statuta 
krajevne skupnosti Šentvid pri Stični je skupščina 
krajevne skupnosti Šentvid pri Stični' dne 13. marca 
1984 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na

območju krajevne skupnosti Šentvid pri Stični

1. člen
Razpiše se referendum o uvedbi samoprispevka v 

denarju za urejanje komunalne infrastrukture (moder­
nizacijo lokalnih in regionalnih cest ter javne razsvet­
ljave) na območju krajevne skupnosti Šentvid pri 
Stični. i >

2. člen
Urejanje komunalne infrastrukture iz 1. .člena bo 

potekalo skladno s sprejetim programom, ki ga sprej­
me skupščina skupaj s sklepom o razpisu referenduma.

3. člen
Referendum bo v nedeljo dne 15. aprila 1984 od

7. do 19. ure na glasovnih mestih, ki jih določi volilna 
komisija krajevne skupnosti.

4. člen
Samoprispevek bo uveden za obdobje petih let in 

sicer od 1. junija 1984 do 31. maja 1989.

5. člen
Pravico glasovanja na referendumu imajo občani 

s stalnim bivališčem v krajevni skupnosti Šentvid pri 
Stični, občani, ki imajo nepremičnine v KS Šentvid 
pri Stični, čeprav nimajo stalnega prebivališča na 
območju KS in občani, ki niso stari 18 let, če so v 
rednem delovnem razmerju in so vsi vpisani v splošni 
volilni' imenik.

6. člen
Samoprispevek plačujejo delovni ljudje in občani:
A. ki imajo stalno bivališče na območju krajevne 

skupnosti Šentvid pri Stični in sicer:
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1. delovni ljudje iz osebnih dohodkov zmanjšanih 
za davke ih prispevke iz osebnega dohodka oziroma 
nadomestil osebnih dohodkov ter plačil po pogodbah o 
delu — po stopnji 2 e/e

2. upokojenci po stopnji
3. delovni ljudje in občani — »vezano davka iz 

OD iz kmetijske dejavnosti od katastrskega dohodka 
gozdnih in negozdnih površin — po stopnji 10 •/«

4. delovni ljudje — zavezanci davka iz OD iz go­
spodarskih in poklicnih dejavnosti ter avtorskih pra­
vic

a) zavezanci, In so obdavčeni po dejanskem dohod­
ku — od dohodka zmanjšanega za davke in prispev­
ke — po stopnji 2 °/»

b) zavezanci, ki so obdavčeni v pavšalnem letnem 
znesku — od odmerjenega davka po stopnji 5 •/•

B. občani, ki imajo nepremičnine v krajevni skup­
nosti Šentvid pri Stični, čeprav nimajo stalnega pre­
bivališča na tem območju KS,

din
V letu 1984 4.000
v letu 1985 •5.520
v letu 1^86 6.620
v letu 1987 7.950
v letu 1988 9.550
v letu 1989 4.760

7. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialno var­

stvenih pomoči, invalidnin, pokojnin z varstvenim do­
datkom, od štipendij učencev m študentov ter od na­
grad, ki jih prejemajo učenci in študentje na proiz­
vodnem delu oziroma praksi.

Plačila samoprispevka so oproščeni tudi:
delovni ljudje, ki prejemajo osebni dohodek iz 

delovnega razmerja ali pokojnine, ki ne presega 60 °/» 
povprečnega mesečnega osebnega dohodka na delav­
ca zaposlenega v gospodarstvu v SR Sloveniji v pre­
teklem letu oziroma ne presegajo mejnega zneska 
najnižjih pokojninskih prejemkov v SR Sloveniji.

8. .člen
Na podlagi v 6. členu določenih osnov in stopenj 

bo predvidoma zbrano v petih letih 32.350 000 din 
sredstev, ki se bodo uporabila za namene , iz 1, člena 
tega sklepa.

9. člen
Zavezanci plačila samoprispevka plačujejo samo­

prispevek iz 6. člena B) točke v dveh letnih enakih 
obrokih in sicer prvi obrok do 15. 6. v tekočem letu, 
drugi obrok pa do 15. 12. v tekočem letu.

10. člen
Za pravilno in namensko uporabo sredstev samo­

prispevka po programu odgovarja svet krajevne skup­
nosti. Svet pa mora o zbranih in porabljenih sred­
stvih dvakrat letno poročati skupščini KS. 11

11. člen
Pravilnost obračunavanja in odvajanja samopri­

spevka pri izplačevalcih dohodka kontrolira služba 
družbenega knjigovodstva in uprava za družbene pri­
hodke občine Grosuplje, plačila zavezancev iz 6. člena 
točke B pa svet KS.

12. člen
Referendum vodi volilna komisija v krajevni skup­

nosti, ki jo imenuje skupščina krajevne skupnosti

a. Sem
Na referendumu ae glasuje z glasovnico, na kateri 

je naslednje besedilo:

Krajevna skupnoat Šentvid pri Stični
GLASOVNICA

za referendum, dne 15. 4. 1984 6 uvedbi krajev­
nega samoprispevka v denarju, za obdobje od 1. 6. 
1984 do 31. 5. 1980 za območje krajevne skupnosti 
Šentvid pri Stični za modernizacijo lokalnih in regio­
nalnih cest ter javne razsvetljave na območju krajevne 
skupnosti Šentvid pri Stični

glasujem
ZA PROTI
Glasujete tako, da obkrožite besedo >za«, če se stri­

njate z uvedbo krajevnega samoprispevka oziroma ob­
krožite besedo »proti«, če se ne strinjate z uvedbo 
krajevnega samoprispevka.

14. člen
Sredstva za izvedbo referenduma zagotovi kra­

jevna skupnost Šentvid pri Stični.

15. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem listu SRS in na

krajevno običajen način.

Šentvid pri Stični, dne 15. marca 1984.

Predsednik 
skupščine KS 

Šentvid pri Stični 
Bogomir Sušič 1. r.

LAŠKO

522.
Skupščina občine Laško je na podlagi 23. člena 

zakona o financiranju potreb družbenopolitičnih skup­
nosti (Uradni list SRS, št. 39-461/74) in 194. člena 
statuta občine Laško (Uradni list SRS, št. 21-1081/82) 
na seji družbenopolitičnega zbora, zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 24. marca 1984 
sprejela

ODLOK
o proračunu občine Laško za leto 1984

1. člen
S tem odlokom so določeni prihodki pcorafreea

občine Laško za leto 1984 in njihova razporeditev, pra­
vice in dolžnosti Izvršnega sveta Skupščine občine 
Laško ter upravnih organov občine Laško pri izvrše­
vanju proračuna, ukrepov za izvrševanje proračuna fn 
ohranitev njegove bilance in drugo v zvezi z izvaja­
njem proračuna in proračunske politike.
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2. člen
Skladno z določili resolucije o družbenoekonomski 

politiki občine Lu. ;:o ra lelo 1984 m družb, nega plana 
občine ter družbenega dogovora o izvajanju politike 
na področju splošne porabe na ravni občin v SRS 
v letu 1984, je za leto 1884 določena splošna poraba v 
občini Laško v znesku 108,368.475 din.

3. člen
Izhajajoč iž dovoljene splošne porabe v letu 1684, 

ki je ugotovljena v 2. členu tega odloka so predvideni 
prihodk' proračuna za leto 1984 v znesku 103,368.475 
din in sicer:

din
1. iz virov določenih v 29. členu za­

kona o financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih (v nadaljnjem 
besedilu: zakon) 83,688.036

2. dopolnilna sredstva te republiškega
proračuna 19,680.439

Skupni znesek predvidenih prihodkov 
je razporejen:

din

1. za proračunsko poralxi po glavnih
namenih 01, 02, 03, 05, 06 in 07 101,754.529

2. za proračunsko rezervo v glavnem
namenu 08 806.973

3. za nerazporejene prihodke v glav­
nem namenu 17 806.973

4. člen
Izvršni svet Skupščine občine Laško (v nadalj­

njem besedilu: izvršni svet) izvršuje proračun in 
ukrepe za ohranitev njegovega ravnovesja.

Pravice in dolžnosti, izhajajoče iz prvega odstavka 
tega člena izvršuje izvršni svet s sklepi svojih sej, 
tako da:

— določa konkreten namen potrošnje sredstev, 
če namen ni konkretno opredeljen v posebnem delu 
proračuna,

— odloča o začasni omejitvi proračunske potroš­
nje vsem ali posameznim uporabnikom, če je to po­
trebno za ohranitev ravnovesja med prilivom in po­
rabo sredstev,

— odloči o spremembi namena porabe sredstev 
v okviru glavnega namena, če je to potrebno in ko­
ristno za izvajanje nalog, izhajajočih iz glavnega na­
mena,

— najmanj četrtletno ocenjuje stanje proračuna z 
ozirom na realizacijo priliva in porabe sredstev v 
virih in namenih porabe,

— predlaga rebalans proračuna, če ugotovi, da so 
nastopile okolnosti, zaradi katerih bi se stalno znatno 
spremenil predviden prihodek po viru ali obsegu, ali 
če bi bilo potrebno znatno spremeniti glavni namen 
porabe.

5. člen
Izvršni svet je pooblaščen, da s svojim sklepom 

začasno omeji porabo ali spremeni namen porabe 
sredstev, namenjenih za dejavnost upravnih orga­
nov, če je zaradi znatne spremembe programa nalog 
upravnih organov ali kadrovske zasedbe v upravnih

organih tak ukrep smotern, koristen ali nujen ali če 
upravni organi sredstva ne bi uporabljali skladno 
s samoupravnimi sporazumi, družbenimi dogovori in 
dogovorjeno proračunsko politiko.

Omejitev porabe po prejšnjem odstavku lahko 
traja dokler trajajo okolnosti, zaradi katerih je izvršni 
svet odredil omejitev.

6. člen
Prihodki, ki jih upravni organi ustvarjajo z lastno 

dejavnostjo skladno z določilom 19. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih potreb v DPS in 3- 
člena zakona o upravah za družbene prihodke, se upo­
rabljajo praviloma kot namenska sredstva za moder­
nizacijo in zboljšanje materialnega položaja upravnih 
organov.

7. člen
Sredstva stalne proračunske rezerve občine se 

smejo uporabljati samo pod pogoji, določenimi z 39. 
členom zakona. Izvršni svet se pooblašča, da odloča 
o uporabi sredstev stalne proračunske rezerve iz i- 
točke 39. člena zakona do višine 100.000 dinarjev za 
vsak posamezen primer.

Kadar odloča izvršni svet o uporabi sredstev re­
zerve po 1. točki 39. člena zakona, odloči tudi o tem, 
če je uporabnik obvezen sredstva vrniti,

O uporabi sredstev stalne proračunske rezerve po 
2. točki 39. člena zakona za zagotovitev sredstev pro­
računa, kadar proračunu neenakomerno pritekajo pri­
hodki, odloča izvršni svet.

O uporabi sredstev stalne proračunske rezerve 
po 3. točki 39. člena zakona za kritje proračunskega 
primanjkljaja po zaključpem računu pa odločajo ena­
kopravno vsi zbori občinske skupščine.

8. člen
O potrošnji sredstev tekoče proračunske rezerve 

odloča tevršni svel

9. člen
Doseženi prihodki in njihova razporeditev v ob­

dobju začasnega financiranja se s proračunom uskla­
dijo najkasneje do 31. marca 1984.

10. člen
Sestavni del odloka je bilanca nrihodkov in sploš­

nega razporeda prihodkov proračuna . občina Laško
za leto 1984.

11. člen
Odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1984.

St. 400-3/84

Laško, dne 24. marca 1984.

Predsednik 
' Skupščine občine 

Laško
Franc Lipoglavšek '1. r.
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Bilanca prihodkov in splošnega razporeda prihodkov proračuna občine Laško za leto 1984
Vrsta Prihodki

02 Davek od osebnega dohodka
03 Prometni davek
04 Davki na prihodek od premož. in 

premoženjskih pravic in drugi davki 
davki

05 Takse
0^ Prihodki po posebnih predpisih, pri­

hodki upravnih organov in drugi 
prihodki

08 Prihodki od drugih DPS 
10 Prenesena sredstva iz preteklega 

leta
Skupaj prihodki

Znesek
din namen Splošni razpored prihodkov Znesek

din
32,811.172 01 Dejavnost organov DPS 63,776.229
32,493.623 02 Financiranje ljudske obrambe 4,455.108

03 Negospodarske investicije 9,677.600
, 05 Dopolnilna sredstva drugim DPS 1,800.378

2,192.949 06 Druge splošne družbene potrebe 3,481.190
5,282.955 07 Druga namenska sredstva 18,564.024

08 Proračunska rezerva 806.873

8,799.558 17 Nerazporejeni prihodki 806.973

19,680.439

. 2,107.779
103,368.475 Skupaj splošni razpored prih. 103,368.475

523.
Na podlagi drugega odstavka 2. člena odredbe o 

preventivnih cepljenjih ih diagnostičnih ter drugih 
preiskavah v letu 1984 (Uradni list SRS, št. 41/83) je 
Izvršni svet Skupščine občine Laško na seji dne
12. marca 1984 sprejel

ODREDBO

o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih 
preiskavah v letu 1984 na območju, občine Laško

I. SPLOSNE določbe

1. člen
Da se preprečijo oziroma ugotovijo v tej' odredbi 

navedene živalske kužne bolezni, mora veterinarska 
organizacija, ki je po predpisih verificirana za pre­
prečevanje in zatiranje kužnih bolezni — Veterinarski 
zavod Celje, PE Laško, opraviti v letu 1984 ukrepe 
zaradi ugotavljanja, odkrivanja, preprečevanja in za­
tiranja kužnih bolezni.

Posestniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te 
odredbe.

2. člen
PE Laško je dolžna pred vsakim začetkom izvaja­

nja ukrepov iz te odredbe o tem obvestiti pristojni 
organ veterinarske inšpekcije. O opravljenem delu 
mora poročati na predpteenlh obrazcih.

3. Sen
Preventivno cepljenje se mora opraviti tolikokrat, 

kolikor je potrebno, da so živali stalno zaščitene:

4. člen
PE Laško, ki opravlja preventivno cepljenje ali 

diagnostične preiskave, mora voditi evidenco o da­
tumu cepljenja oziroma preiskave, imenu in bivali­
šču posestnika živali, o proizvajalcu, serijski in kon­
trolni številki cepiva ter rezultatu cepljenja in pre­
iskave.

PE Laško mora spremljati zdravstveno stanje ži­
vali po uporabi biološkega preparata in o tem obve­
ščati pristojni organ veterinarske inšpekcije.

XL PREVENTIVNI UKREPI

5. člen
Preventivno cepljenje psov proti steklini, starih 

nad štiri mesece, je treba opraviti do 30. aprila 1984.
Zaščitno cepljenje mladih psov proti steklini se 

mora opraviti takoj, ko dopolnijo štiri mesece starosti.
Neprijavljene in necepljene pse je treba pokon­

čati.
6* člen

Dokončati je treba VI. redno tuberkulinizacijo vseh 
goved, ki niso bila tuberkulinizirana v preteklih letih 
(v letu 1981, 1932 in 1983).

Pričeti je treba s VII. splošno tuberkulinizacijo in 
intradermalno tuberkulinizirati 20% vseh goved v ob-- 
čini.

Tuberkulinizirati je treba tudi osnovno čredo go­
veje živine organižacij združenega dela.

7. člen
Z mlečno obročkasto preizkušnjo se mora pregle­

dati na brucelozo krave individualnih rejcev in to 
enkrat letno in sicer spomladi 1984. Vzorce se jemlje 
na zbiralnicah mleka.

S serološkim pregledom krvi se mora pregledati 
do 31. decembra 1984 osnovne goveje črede v' obratih 
organizacij združenega dela.

Laboratorijske preiskave opravi VTOZD za vete­
rinarstvo Biotehniške fakultete v Ljtobljeni.

8. Skn
Na govejo levkozo je treba pregledati vsa ple­

menska goveda v družbeni lastnini Preiskave opravi 
VTOZD za veterinarstvo Biotehniške fakultete v Ljub­
ljani.

9. člen
Plemenjake v pri rodnem pripustu je treba pre­

iskati na mehurčasti izpuščaj pri govedu (JBR/JPV).

10. člen
Proti prašičji kugi je treba cepiti prašiče v go­

spodarstvih, ki imajo nad 10 plemenskih svinj In nad 
50 pitancev. Proti tej bolezni je treba preventivno ce­
piti tudi prašiče, ki se hranijo s pomijami zdi odpadki 
živalskega izvora.
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11. člen
Preventivno cepljenje kokoši, piščancev in broj- 

lerjev proti atipični kokošji kugi se mora opraviti 
sproti po vhlevljenju kokoši skladno z obveznimi na­
vodili Republiške veterinarske uprave pri vseh rejcih 
perutnine v občini. Akcija poteka preko celega leta 
v turnusih.

Preventivno cepljenje se opravi z živo in mrtvo 
vakcino proti atipični kokošji kugi.

12. člen
Čebelje družine vzrejevalcev matic je treba pre­

iskati na hudo gnilobo čebelje zalege, pršičavost, no- 
semavost in varooatozo.

Na območju Rečice in Radeč je treba preiskati 
čebelje družine na varooatozo.

13. člen
Na spomladansko viremijo, eritrodermatitis in 

vnetje ribjega mehurja pri krapih je treba do 15. 5. 
1984 preiskati krape v ribniku na Marofu, mladice 
krapov pa je treba preiskati do konca leta 1984.

Vzorce vzame PE Laško in jih dostavi v VTOZD 
za veterinarstvo Biotehniške fakultete v Ljubljani.

14. člen
Cepljenje in diagnostične preiskave lahko zavod

opravi le s priznanimi biološkimi preparati, vzorce pa 
jemlje in odpremlja v skladu z navodili.

15. člen
Diagnostične preiskave in zaščitni ukrepi, ki niso 

navedeni v tej odredbi, a jih zajema zakon o navedbi 
minimalnega varstva živali, se bodo odrejali pri po­
stavitvi suma posamezne bolezni oziroma ugotovitvi 
novega lastnika oziroma rejca.

16. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS.

St. 322-9/84-1/2

Laško, dne 12. marca 1984

Predsednik 
Izvršnega sveta 

Skupščine občine 
Laško

Drago Košak, dipL oec. 1. r.

LENART

524.
Na podlagi drugega odstavka 2. člena odredbe o

preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih 
preiskavah v letu 1984 (Uradni list SRS, št. 41-1623/83), 
ter 367. člena statuta občine Lenart (Uradni list SRS, 
št. 4-258/81, 13-801/82 in 1-53/83) je Izvršni svet Skup; 
ščine občine Lenart na 49. seji dne 24. februarja 1984 
sprejel

’ ODREDBO
o preventivnih cepljenjih — diagnostičnih ter drugih 

preiskavah v letu 1984

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S to odredbo se določa izvajanje veterinarsko sa­

nitarnih ukrepov v letu .1984, pravice in dolžnosti druž­
benopolitičnih skupnosti, delovnih organizacij, Veteri­
narskega zavoda Maribor, Obdravskega zavoda za ve­
terinarstvo in živinorejo Ptuj ter občanov na območju 
občine Lenart, da se ugotovi in prepreči širjenje v tej 
odredbi navedenih kužnih in parazitarnih bolezni pn 
živalih.

2. člen
Veterinarske organizacije, ki so po predpisih ve­

rificirane za preprečevanje in zatiranje kužnih bolez­
ni, morajo v letu 1984 izvesti ukrepe za ugotavljanje, 
odkrivanje, preprečevanje in zatiranje določenih kuž­
nih bolezni in parazitarnih bolezni na območju občine 
Lenart.

Posestniki' živali so dolžni izvajati ukrepe, pred­
pisane po tej odredbi.

S. Ben
Veterinarske organizacije so dolžne pred vsakim 

začetkom izvajanja ukrepov iz te odredbe pisno obve­
stiti veterinarski inšpektorat MUIN občin Maribora, 
občine Lenart in Slovenska Bistrica. O opravljenem 
delu morajo poročati na predpisanih obrazcih.

4. člen
Odrejena preventivna cepljenja se morajo opra­

viti tolikokrat, kolikorkrat je potrebno, da so živali 
stalno zaščitene. Izvajalec cepljenja mora imeti to po­
trjeno z laboratorijskimi izvidi

5. člen
Veterinarske organizacije morajo ob izvajanju 

preventivnih cepljenj in diagnostične preiskave voditi 
evidenco o: datumu cepljenja ali preiskave, imenu in 
bivališču posestnika ali lastnika živali1, opisu K vati. 
proizvajalcu cepiva, serijski in kontrolni številki ce­
piva, rezultatu cepljenja in preiskave. Izvajati mora 
tudi kontrolo ali so bile vse živali cepljene.

Veterinarske organizacije morajo spremljati 
zdravstveno stanje živali po uporabi biološkega pre­
parata in o tem obveščati' pristojni veterinarski in­
špektorat

S. Qen
Stroški za preventivno cepljenje in preiskave, do­

ločene s to odredbo, se plačajo s posebnega računa za 
zdravstveno varstvo Hvali občine Lenart, rasen *• 
cepljenje psov proti, steklini. ,

H. PREVENTIVNI UKREPI

7. člen
Veterinarski zavod Maribor DE Lenart mora op­

raviti splošno preventivno cepljenje psov proti ste" 
klini do 1. maja 1984.
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Zaščitno cepljenje mladih psov proti steklini se . 
mora opraviti takoj, ko dopolnijo psi štiri mesece sta­
rosti.

Preventivno je treba cepiti tudi domače živali, ki 
se pasejo brez nadzorstva — to je brez pastirja na 
naravno ali umetno ograjenih površinah, ki so odda­
ljene od naselij, oziroma živali v gospodarstvih, zaradi 
suma, da bi živali prišle v stik s steklo živaljo.

8. člen
Preventivno cepljenje kokoši, piščancev, brojler- 

jev, puranov in matičnih jat fazanov proti atipični 
kokošji kugi se mora opraviti v:

— perutninskih obratih organizacij združenega 
dela,

— naseljih, kjer so perutninski obrati organizacije 
združenega dela, ali večje reje individualnih proizva­
jalcev,

— obratih individualnih proizvajalcev, kjer po­
meni reja perutnine pomembnejšo gospodarsko de­
javnost.

Cepljenje iz prejšnjega odstavka se opravi z živo 
ali mrtvo vakcino po programu imunoprofilakse v 
skladu z navodilom št. 322/A-026/82 Republiške vete­
rinarske uprave.

Na območju občine Lenart opravi preventivno 
cepljenje Veterinarski zavod Maribor DE Lenart.

Cepljenje mora opraviti na način, ki ga za posa­
mezno vakcino določi proizvajalec vakcine.

9. člen
Veterinarski zavod Maribor DE Lenart mora pre­

ventivno cepiti prašiče proti svinjski kugi v vseh go­
spodarstvih na območju občine Lenart, ki lina j o deset 
in več plemenskih svinj oziroma najmanj petdeset pi­
tancev. Proti tej boležni je obvezno preventivno ce­
piti tudi prašiče, ki se hranijo s pomijami ali z od­
padki živalskega izvora, ne glede na število živali v 
gospodarstvu.

Cepljenje se opravi s sevom K-lapiniziranega vi­
rusa.

10. člen
Veterinarski zavod Maribor DE Lenart mora do

1. maja 1984 končati VI. splošno tuberkulinizacijo 
goved ter začeti VII. splošno tuberkulinizacijo v kra­
jih, kjer se je v letu 1983 pričela VI. splošna tuberku- 
linizacija tako, da bo do konca 1984 tuberkulinizirano 
z intradermalno tuberkulinizacijo 20 % goved na ob­
močju občine Lenart.

Tuberkulinizirati se mora osnovne goveje črede 
organizacij združenega dela.

Tuberkulinizirati je treba 5 "/e prašičev v matičnih 
čredah.

Tuberkulinizacijo opravi VTOZD za veterinarstvo 
Biotehniške fakultete v Ljubljani (v nadaljnjem bese­
dilu: VTOZD za veterinarstvo) v sodelovanju z Vete­
rinarskim zavodom Maribor.

11 člen
Na brucelozo je treba preiskati enkrat letno:

— krave v hlevih individualnih proizvajalcev z 
mlečno prstenastim preizkusom; v primeru sumljive 
reakcije je potrebno vzeti živalim iz sumljivega vzorca ' 
kri za pregled;

— osnovne goveje črede organizacij združenega 
dela s serološkim pregledom krvi.

Vzorce mleka in krvi odvzame Veterinarski zavod 
Maribor DE Lenart. Mlečno prstenasto preiskavo in 
laboratorijsko preiskavo krvi (SA-test) opravi Ob­
dravski zavod za veterinarstvo in živinorejo Ptuj.

• 12. člen
Na govejo levkozo je treba pregledati vsa ple­

menska goveda v družbeni lastnini na območju občine 
Lenart.

Vzorce krvi odvzame Veterinarski zavod Maribor 
DE Lenart, preiskave opravi VTOZD za veterinarstvo.

13. člen
Plemenjake — bike v prirodpem pripustu je tre­

ba preiskati na mehurčasti izpuščaj pri govedu (IBR- 
IPV).

Vzorce vzame Veterinarski zavod Maribor De Le­
nart.

Preiskavo opravi VTOZD za veterinarstvo.

14. člen
Na leptospirozo je treba preiskati 10 odstotkov 

govedi v obratu AK Lenart v Jurovskem dolu.
Vzorce vzame Veterinarski zavod Maribor DE Le­

nart — Preiskavo opravi VTOZD za veterinarstvo.

15. člen
Na kužno malokrvnost kopitarjev je treba pre­

iskati vse žrebete plemenjake na območju občine Le­
nart ter kopitarje, ki bodo nabavljeni v letu 1984 in 
vhlevljeni v že okužene in sanirane hleve.

Vzorce krvi odvzame Veterinarski zavod Maribor 
DE Lenart. Serološki pregled vzorcev krvi z gelpreci- 
pitinskim testom (Coggins - test) opravi VTOZD za ve­
terinarstvo.

16. člen
Čebelje družine vzrejevalcev matic ter čebelje 

družine plemenskih postaj je treba preiskati na hudo 
gnilobo čebelje zalege, nosemavost, pršičavost in va- 
roatozo. Preiskavo opravi VTOZD za veterinarstvo.

Vzorce čebel je treba dostaviti organizacijam iz 
prejšnjega odstavka do 31. marca 1984, preiskave pa 
morajo biti opravljene do 30. aprila 1984.

17. člen
Za spomladansko viremijo, eritrodermatitis in 

vnetje ribjega mehurja pri krapih je treba do 15. maja 
1984 preiskati krape iz registriranih rej, ki se vlagajo, 
prodajajo ali prevažajo, mladice krapov pa je treba 
preiskati do konca leta 1984.

Vzorce rib za preiskavo po tem členu vzame Ve­
terinarski zavod Maribor DE Lenart in jih dostavi v 
preiskavo VTOZD za veterinarstvo.
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18. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS.

St. 322-5/79
Lenart, dne 24. februarja 1984.

nostih (Uradni list SRS, št. 39/74 In 4/78) ter 2. alinee 
206. člena statuta občine Ljubljana Bežigrad (Uradni 
list SRS, št. 35/81) je Skupščina občine Ljubljana Be­
žigrad na 20. seji zbora združenega dela dne 28. feb­
ruarja 1984 in na 19. seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 28. februarja 1984 sprejela

Predsednik 
Izvršnega sveta 

Skupščine občine 
Lenart

Branko Kos, org. dela 1. r.

ODLOK

o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu 
občine Ljubljana Bežigrad za leto 1983

LITIJA

525.
Skupščina občine Litija je na podlagi 7. člena 

zakona o varstvu kmetijskih zemljišč pred spremi­
njanjem namembnosti (Uradni list SRS, št. 44/82) in 
287. člena statuta občine Litija (Uradni list SRS, št. 
28/83) na seji družbenopolitičnega zbora dne 13. feb­
ruarja 1984 in na seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 14. februarja 1984 sprejela

SKLEP
o uskladitvi družbenega plana občine 'Litija za ob­

dobje 1981—1985

1. člen
V odloku o proračunu občine Ljubljana Bežigrad 

za leto 1983 (Uradni list SRS, št. 2/83) se prvi odstavek
2. člena spremeni tako, da se glasi:

din

Predvideni prihodki občinskega pro­
računa v letu 1983 znašajo 372,586.000

in se razporedijo:
— za razporeditev v posebnem delu

proračuna 255,777.000
— za tekočo proračunsko rezervo 476.000
— za združevanje sredstev v Ljub­

ljani 102,296.000
— za intervencije v porabi hrane in

oblikovanje blagovnih rezerv 14,037.000

1
Družbeni plan, vključno s prostorskim delom spre­

jet s sklepom Skupščine občine Litija na seji zbora 
združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in druž­
benopolitičnega zbora dne 25. 2. in 3. 3. 1981, dopol­
njen z dne 28. 12. 1982, je usklajen z dogovorom o 
temeljih družbenega plana SR Slovenije in z zakonom 
o varstvu kmetijskih zemljišč pred spreminjanjem 
namembnosti.

2
Usklajen družbeni plan občine Litija za obdobje 

1981—1985 je na vpogled vsem občanom v Občinskem 
komiteju za planiranje in družbenoekonomski razvoj 
Skupščine občine Litija, prostorski del pa tudi pri 
Urbanistični službi pri Komunalnem obrtnem pod­
jetju »Komunala« Litija.

3
S tem sklepom se obvesti Izvršni svet Skupščine 

SR Slovenije.
4

Ta sklep se objavi v Uradnem listu SRS.

St. 30-1/84
Litija, dne 14. februarja 1984.

Predsednik 
Skupščine občine 

Litija
Branko Pintar 1. r.

2. člen
Drugi odstavek 3. člena se spremeni in glasi:

»Občina Ljubljana Bežigrad pooblašča Službo 
družbenega knjigovodstva, da ob vsakokratni praz- 
nitvi zbranih in prehodnih računov odvaja v proračun 
mesta 29,20 % od vseh tekočih prihodkov, razen pri­
hodkov od turističnih taks, taks na promet parkljar­
jev ih kopitarjev ter lastnih prihodkov upravnih or­
ganov, vendar največ do zneska 102,296.000 din.«

3. člen
Spremeni se besedilo tretjega odstavka 9. člena 

tako, da se glasi:

»Občinski sekretariat za občo upravo, proračun 
in skupne zadeve obračunava armortizacijo za osnov­
na sredstva v letu 1983 v višini razpoložljivih sred­
stev v skladu z zakonskimi določili.«

4. člen
Bilanca prihodkov in odhodkov je sestavni del 

tega odloka.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 400-1/82-3

LJUBLJANA BEŽIGRAD

526.
Na podlagi 16. in 23. člena zakona o financiranju 

splošnih družbenih potreb v družbenopolitičnih škup-

Ljubljana, dne 28. februarja 1984.

Predsednik
Skupščina občine 

Ljubljana Bežigrad
Emil Šuštar 1. r.
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Bilanca prihodkov in odhodkov proračuna občine Ljubljana Bern grad za leto 1983

Vrsta
prihodka Prihodki Skupaj

din
Glavni
namen Odhodki Skupaj

din

1 Davek na dohodek in davek iz
osebnih dohodkov 213,900.000

2 Prometni davek, ,davek na premo­
ženje in na dohodke od premoženja 103,890.000

3 Takse 13,740.000
5 Prihodki po posebnih predpisih:

— denarne kazni 9,350.000
6 Prihodki upravnih organov in drugi

prihodki 19,206.000
7 Dopolnilna sredstva 12,500.000

01
02
03

04
07
08
09
10 
11 
12

16
17

orga-

Dejavnost organov DPS 
Ljudska obramba 
Dejavnost družbenopolitičnih 
nizacij in društev 
Negospodarske investicije 
Kulturnoprosvetna dejavnost 
Socialno skrbstvo 
Zdravstveno varstvo 
Komunalna dejavnost 
Dejavnost krajevnih skupnosti 
Odstopljeni prihodki drugim DPS:
— proračun mesta Ljubljane 
Intervencije v gospodarstvu 
Nerazporejeni prihodki
— tekoča proračunska rezerva 
Krediti, vezana in izločena sredstva:
— sredstva rezerv
— izločena sredstva na posebno 

partijo prqračuna
Skupaj vsi odhodki

136.157.000
7.892.000

16.479.000
21.859.000

1.021.000
9.916.000 

110.000
4.002.000

27.136.000

102.296.000
28.653.000

476.000

2.452.000

14.037.000
372,586.000

LJUBLJANA CENTER

527.
Na podlagi 50. člena zakona o sistemu družbenega, 

planiranja in o družbenem planu SR Slovenije (Uradni 
list SRS, št. 1/80, 33/80, 2/81), 6. točke odloka o pripra­
vi in sprejetju družbenega plana Jugoslavije za ob­
dobje 1986—1990 (Uradni Ust SFRJ, št. 57/83) in 82. 
ter' 172. člena statuta občine Ljubljana Center (Uradni 
list SRS, št. 2/78 in 35/81) je Skupščina občine Ljub­
ljana Center na 21. seji zbora združenega dela dne 23 
februarja 1984, na 21. seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 23. februarja 1984 in na 21. seji družbenopolitič­
nega zbora dne 22. marca 1984 sprejela

ODLOK
o pripravi in sprejemu družbenega plana občine 

Ljubljana Center za obdobje 1986—1990

1. člen
Skupščina občine Ljubljana Center s tem odlokom 

določa, da se v skladu s sistemom družbenega plani­
ranja sočasno, dogovorno in usklajeno z drugimi no­
silci planiranja pripravi družbeni plan občine Ljublja­
na Center za obdobje od leta 1986—1990 (v nadaljeva­
nju besedila: družbeni plan).

2. člen
Družbeni plan opredeljuje temelje gospodarskega, 

socialnega in prostorskega razvoja občine. Vsebinsko 
zajema in zagotavlja razvojne naloge in usmeritve, ki 
so opredeljene v statutu občine Ljubljana Center, dol­
goročnem programu gospodarske stabilizacije in doku­
mentih »Ljubljana 2000«.

Družbeni plan sprejme skupščina občine na na­
čin in po postopku, ki ga določajo zakoni, statut obči­
ne in ta odlok.

3. člen
Organizacije združenega dela, samoupravne inte­

resne skupnosti, krajevne skupnosti in druge samo­

upravne organizacije in skupnosti sprejmejo sklepe
o pripravi svojih srednjeročnih planskih dokumentov 
in pripravijo elemente za samoupravne sporazume in 
dogovore o temeljih planov skladno z odlokom o ob­
vezni enotni metodologiji in minimumu obveznih enot­
nih kazalcev, ki so potrebni za pripravljanje, sprem­
ljanje in uresničevanje planov samoupravnih organi-, 
zacij in skupnosti ter planov družbenopolitičnih skup­
nosti (Uradni list SRS, št. 27/79), navodilom za uporabo 
obveznih enotnih kazalcev (Uradni list SRS, št. 31/79) 
in z načeli sočasnega, usklajenega, in srečujočega pla­
niranja.

Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana Center 
skupno z Izvršnim svetom Skupščine mesta Ljub­
ljane po potrebi predpiše dopolnitev skupne obvezne 
metodologije in minimuma obveznih kazalcev, ki so 
za občino in mesto Ljubljana posebej pomembni.

4. člen
Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana Center je 

odgovoren za pripravo družbenega plana iz 1. člena 
tega odloka in za usklajevanje v občini," z drugimi 
ljubljanskimi občinami in mestom Ljubljana.

Izvršni svet določi v dogovoru'z Občinskim sve­
tom zveze sindikatov Ljubljana Center, Občinsko kon­
ferenco SZDL Ljubljana Center in Gospodarsko zbor­
nico občin ljubljanskega območja delovni program 
priprave družbenega plana v roku 30 dni po sprejemu 
tega odloka.

Z delovnim programom bodo opredeljeni roki, na­
čin in metodološki potek priprave planskih dokumen­
tov nosilcev planiranja ter izdelave strokovnih gra­
div družbenega plana glede na sočasno pripravo pla­
nov samoupravnih organizacij in skupnosti ter obvez­
nosti udeležencev planiranja, da pravočasno posredu­
jejo potrebne podatke nosilcu izdelave planov.

5. člen
Nosilec izdelave strokovnih osnov in delovnih os­

nutkov dokumentov za družbeni plan občine Ljub-
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Ijana Center je Zavod za družbeno planiranje Ljub­
ljana, ki ob pripravi gradiv sodeluje z drugimi nosilci 
planiranja v občini, Gospodarsko zbornico občin ljub­
ljanskega območja, znanstvenimi in drugimi strokov­
nimi organizacijami, pristojnimi upravnimi organi in 
Službami.

Zavod za družbeno planiranje Ljubljana mora 
izdelati delovne osnutke dokumentov za družbeni plan 
občine Ljubljana Center v skladu z delovnim pro­
gramom Izvršnega »veta Skupščine občine Ljubljana 
Center.

6. člen
Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana Center 

bo Skupščini občine Ljubljana Center za pripravo in 
sprejem družbenega plana iz 1. člena tega odloka pred­
ložil naslednje dokumente:

— smernice za pripravo družbenega plana občine 
Ljubljana Center za obdobje 1986—1990 (junij 1984)

— osnutek družbenega plana občine Ljubljana 
Center za obdobje 1986—1990 (julij 1985)

— predlog družbenega plana občine Ljubljana 
Center za obdobje 1986—1990 (december 1985).

7. člen
Izvršni svet bo Skupščino občine Ljubljana Center 

bo predložil udeležencem dogovora o temeljih druž­
benega plana občine Ljubljana Center za obdobje 
1986—1990 osnutek dogovora meseca marca 1985 in 
predlog dogovora septembra 1985.

Izvršni svet bo Skupščino občine Ljubljana Center 
redno obveščal o poteku usklajevanja dogovora o te­
meljih družbenega plana občine Ljubljana Center in 
jo obvestil o njegovi končni uskladitvi.

8. člen
Skladno z načeli sočasnega in srečujočega se pla­

niranja bodo nosilci planiranja iz 3. člena tega odloka 
pripravili svoje planske dokumente v rokih in na na­
čin, ki bodo opredeljeni v delovnem programu za pri­
pravo družbenega plana in njihovih delovnih progra­
mih pripravljanja plana ter bodo usklajeni z roki za 
pripravo družbenega plana SR Slovenije za obdobje 
1986—1990.

9. člen
Ta odlok začne veljati' osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.

St. 30-1/84
Ljubljana, dne 22. marca 1984.

Predsednik 
Skupščine občine 
Ljubljana Center

Albin Vengust 1. r.

MOZIRJE

V skladu s prvim odstavkom 132. člena zakona o 
zakonski zvezi in družinskih razmerjih (Uradni list 
SRS, št. 15/76) je skupščina Občinske skupnosti so­
cialnega skrbstva Mozirje na seji zbora uporabnikov 
in zbora izvajalcev dne 21. marca 1984 sprejela

S K Iv E P
o uskladitvi preživnin s povečanimi življenjskimi 

stroški in osebnimi dohodki

I
Preživnine določene ali dogovorjene do konca 

leta 1982, se zaradi uskladitve s povečanimi življenj­
skimi stroški povečajo za 33,7 odstotka od 1. marca 
1984 dalje.

II
Preživnine določene ali dogovorjene med letom 

1983 se od 1. marca 1984 dalje povečajo sorazmerno 
času, ko so bile določene, in sicer če so bile določene

do konca meseca januarja 1983 33,7
do konca meseca februarja 1983 30,9
do konca meseca marca 1983 28,1
do konca meseca aprila 1983 25,3
do konca meseca maja 1983 22,5
do konca meseca junija 1983 19,7
do konca meseca julija 1983 16,8
do konca meseca avgusta 1983 14,0
do konca meseca septembra 1983 11,'2
do konca meseca oktobra 1983 8,4
do konca meseca novembra 1983 5,6
do konca meseca decembra 1983 2,8

III
Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem 

listu SRS.
Predsednica

skupščine Občinske skupnosti 
socialnega skrbstva 

Mozirje
Angelca Miklavc 1. r.

SEVNICA

529.
Na podlagi 23. člena zakona o financiranju sploš­

nih družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih 
(Uradni list SRS, št. 39/74 in 4/78) in 172. člena statuta 
občine Sevnica (Uradni list SRS, št. 6/78, 25/80 in 8/82) 
je Skupščina občine Sevnica na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 22. 3. 1984 
sprejela

ODLOK
o proračunu občine Sevnica za leto 1984

1. člen
S proračunom občine Sevnica (v nadaljnjem be­

sedilu »proračun«) se zagotavljajo sredstva za finan­
ciranje splošnih družbenih potreb v občini Sevnica.

2. člen
Predvideni prihodki proračuna v letu 1984 zna­

šajo 99,915.950 din
in se razporedijo: dln

— za razporeditev v posebnem delu
proračuna 99.765.950

— za tekočo proračunsko rezervo 150 000
Pregled prihodkov in njihova razporeditev v sploš­

nem in posebnem delu je sestavni del proračuna.
3. člen

Sredstva rezerve se oblikujejo v višini 1 e/e od 
skupno doseženih prihodkov proračuna v letu 1984

4. člen
Za izvrševanji proračuna je odgovoren Izvršni 

svet Skupščine občine Sevnica (v nadaljnjem besedilu: 
izvršni svet).
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Sredstva proračuna se med letom delijo enako­
merno med vse uporabnike v okviru doseženih pri­
hodkov.

Izvršni svet sme, če nastanejo pri izvajanju nalog 
nepričakovane težave ali se odloči za varčnejšo ah 
bolj smotrno porabo sredstev, zaradi ohranitve pro­
računskega ravnotežja, spremeniti namen in višino 
sredstev, ki so v proračunu razporejena za posebne 
namene. O tem mora obvestiti skupščino občine in 
predlagati ukrepe oziroma ustrezno spremembo pro­
računa.

5. člen
Upravni organi in drugi uporabniki sredstev pro­

računa morajo organizirati izvrševanje del in nalog 
iz svojega delovnega področja v mejah sredstev, ki 
so jim določena s tem proračunom.

Uporabniki ne smejo na račun proračuna pre­
vzemati obveznosti,- ki bi presegale zneske določene za 
leto 1984 in tudi ne prevzemati obveznosti za prora­
čun naslednjih let razen, če se s posebnim aktom iz­
vršnega sveta ali skupščine občine ne določi drugače.

6. člen
Izvršni Svet je pooblaščen, da odloča:
— o uporabi tekoče proračunske rezerve
— o uporabi sredstev rezerve za namene iz 1. 

točke 39. člena zakona o financiranju splošnih druž­
benih potreb v družbenopolitičnih skupnostih do zne­
ska 500.000 dinarjev

— o uporabi sredstev rezerve za zagotovitev sred­
stev proračuna, kadar prihodki pror&čuha neenako­
merno pritekajo

— o prenosu sredstev med posameznimi skupi­
nami proračuna

— o začasni omejitvi sredstev proračuna v pri­
meru, da prihodki ne pritekajo enakomerno.

7. člen
Prihodki, ki jih upravni organi ustvarjajo s svojo 

dejavnostjo so prihodek proračuna, če ni' s tem od­
lokom drugače določeno.

Prihodki, ki jih ustvari uprava za družbene pri­
hodke in geodetska uprava s svojo dejavnostjo iz pla­
čil za storitve se uporabijo za modernizacijo in racio­
nalizacijo dela upravnih organov ih za namene iz 
104. člena zakona o sistemu državne uprave in o Izvrš­
nem svetu Skupščine občine SR Slovenije ter o re­
publiških upravnih organih.

8. člen
Za zakonito in smotrno uporabo ter za spremlja­

nje uporabe sredstev, ki so odobrena v proračunu je 
odgovorna strokovna služba skupščine občine in iz­
vršnega sveta, ki po potrebi predlaga izvršnemu svetu 
sprejem ustreznih sklepov in ukrepov.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1984 dalje.

St. 402-26/83-1
Sevnica, dne 22. marca 1984.

Predsednik 
Skupščine občine

Sevnica
Jože Bavec 1. r.

530.
Na podlagi 40. člena zakona o razlastitvi in pri­

silnem prenosu nepremičnin v družbeni lastnini 
(Uradni list SRS, št. 5/80), 2. člena pravilnika e 
enotni metodologiji za izračun valorizirane vrednosti 
stanovanjske hiše oziroma stanovanja (Uradni list 
SRS, št. 13/80) in 172. člena statuta občine Sevnica 
(Uradni list SRS, št. 6/78, 25/80 8/82) je Skupščina 
občihe Sevnica na seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 22/ marca 1984 sprejela

ODLOK
• določitvi poprečne gradbene cene kot osnova trn
določitev koristi za razlaščeno stavbno zemljišče in 
valorizirane vrednosti stanovanj oziroma stanovanjskih 

hiš za leto 1984

1. člen
S tem odlokom se določa odstotek od povprečne 

gradbene cene, ki se je oblikovala v preteklem letu 
za m2 stanovanjske površine v družbeni gradnji na 
območju občine Sevnica in vrednost posameznih ele­
mentov za izračun valorizirane vrednosti stanovanj­
ske hiše oziroma stanovanja.

2. člen
Povprečna gradbena cena (brez stroškov urejanja 

stavbnega zemljišča) za m2 koristne stanovanjske po­
vršine za leto 1984 znaša 25 din.

Povprečni stroški za komunalno ureditev zemljišča 
od povprečne cene stanovanja znašajo:

— za individualno komunalno potrošnjo 8 •/»
— za kolektivno komunalno potrošnjo 12 •/•
Odstotek od povprečne gradbene cene za izračun

odškodnine za razlaščeno zemljišče znaša 0,7 V«.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 38-4/84-3
Sevnica, dne 22. marca 1984.

Predsednik 
Skupščine občine 

Sevnica
Jože Bavec 1. r.

531.
Na podlagi’ 17. člena zakona o sistemu obrambe

pred točo (Uradni list SRS, št. 33/79) in 172. člena 
statuta občine Sevnica je Skupščina občine Sevnica 
na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 22. marca 1984 sprejela

ODLOK
o določitvi stopnje prispevka za zavezance v abSM 
Sevnica, ki niso sklenili samoupravnega sporazuma o 
temeljih plana Samoupravne interesne skupnosti za 
obrambo pred točo osrednje Slovenije za obdobje 1*83 

do 1985 v letn 1984

1. člen
Zavezanci za prispevek v občini Sevnica, ki n*m

sklenili Samoupravnega sporazuma o temeljih plana 
Samoupravne interesne skupnosti za obrambo pred
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točo osrednje Slovenije za obdobje 1983—1985, pla­
čujejo v letu 1984 prispevek iz dohodka po stopnji 
1,5 °/o.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1384.

St. 420-8/84-1
Sevnica, dne 22. marca 1984.

Predsednik 
Skupščine občine 

Sevnica
Jože Bavec 1. r.

532.
Na podlagi 5. člena zakona o zagotavljanju sred­

stev za republiške blagovne rezerve v letu 1984. (Urad­
ni list SRS, št. 41/83) in 172. člena statuta občine 
Sevnica je Skupščina občine Sevnica na seji zbora 
združenega dela in zbora krajžvnih skupnosti dne 
22. marca 1984 sprejela

ODLOK
o zagotavljanju sredstev za občinske blagovne rezerve 

v letu 1984

1. člen
Za zagotovitev dela potrebnih sredstev za izved­

bo programa občinskih blagovnih rezerv v letu 1984 
se s tem odlokom uvaja poseben prispevek iz osebne­
ga dohodka delavcev v letu 1984, in sicer po stopnji 
0,15 »/e.

2. člen
Sredstva iz prejšnjega člena se v skladu s pro­

gramom občinskih blagovnih rezerv za leto 1984 us­
merjajo za oblikovanje občinskih blagovnih rezerv, 
namenjenih:

— za osnovno porabo občanov in organizacij zdru­
ženega dela v primeru vojne in naravnih nesreč več­
jega' obsega in

— za intervencije, s katerimi se preprečujejo 
in odpravljajo večje motnje na trgu blaga osnovne 
preskrbe občanov.

3. člen
Sredstva iz 1. člena tegg odloka se usmerjajo 

v Samoupravno interesno skupnost za pospeševanje 
kmetijstva občine Sevnica.

Ta sredstva se uporabljajo za nabavo blaga za 
občinske stalne blagovne rezerve, obnavljanje teh re­
zerv, zagotavljanje skladiščnih prostorov za potrebe 
teh rezerv,, kritje manipulativnih stroškov, stroškov 
investicijskega in tekočega vzdrževanja občinskih stal­
nih blagovnih rezerv ter kritje dela stroškov za ob­
činske tržne blagovne rezerve.

4. člen
Prispevek iz 1. člena tega odloka se obračunava 

in plačuje na način kot je z zakonom o obračunavanju 
in plačevanju prispevkov za zadovoljevanje skupnih 
potreb na področju družbenih dejavnosti (Uradni list 
SRS, št. 33/80) določeno za obračunavanje in plačeva­
nje prispevkov iz osebnega dohodka za družbene de­
javnosti.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. 4. 1984.

St. 331-1/84-1
Sevnica, dne 22. marca 1984.

Predsednik 
Skupščine občine 

Sevnica
Jože Bavec L r.

533.
Na podlagi 1. in 6. člena zakona o davkih obča­

nov (Uradni list SRS, št. 44/82) in 172. člena statuta 
občine Sevnica (Uradni list SRS, št. 6/78, 25/80, 8/82) je 
Skupščina občine Sevnica na seji -zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti dne 22. marca 1984 
sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o davkih občanov

1. člen x
V odloku o davkih občanov (Uradni list SRS, št

10/83 in 20/83 in 41/83) se besedilo zadnjega odstavka 
15. člena spremeni in na novo glasi:

»Olajšgva se prizna v višini 20 0/o od vloženih 
sredstev, če v’oži zavezanec v te namene sredstva v 
višini vsaj 50 % katastrskega dohodka od svojih zem­
ljišč vendar najmanj 35 °/o povprečnega enoletnega či­
stega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospo­
darstvu SRS v preteklem letu. Olajšava ne more zna­
šati več kot predstavlja triletna odmera davka.«

2. člen
Besedilo 16. člena se spremeni ih na novo glasi: 
»Zavezancem davka od kmetijstva, ki vlagajo 

sredstva za nabavo kmetijske mehanizacije v okviru 
strojne skupnosti, se prizna olajšava davka v višini 
20 °/o od v1 oženi h sredstev pod pogojem, da vloži 
posamezen zavezanec v ta namen sredstva v višini' 
vsaj 50 "to katastrskega dohodka svojih zeml1'šč ven­
dar najmanj 10 °/o povprečnega čistega dohodka zapo­
slenih v gospodarstvu SRS v preteklem letu. Olaj­
šava ne more znašati več kot znaša triletna odmera 
davka.

Zavezancem davka od kmetijstva, ki so zdrav­
stveno zavarovani kot kmetje in vlagajo sredstva za 
nabavo kmetijske mehanizacHe izven strojnih lom­
nosti se prizna olajšava v višini 20 % od vloženih 
sredstev pod pogojem, da vložilo v ta namen sred­
stva v višini vsaj 50 °/o katastrskega dohodka svojih 
zemljišč vendar najmanj 10 "A čistega povprečnega 
osebnega dohodka zaposlenih v gospodarstvu SRS 
v preteklem letu. Olajšava he more znašati več kot 
znaša 50 "/o triletne odmere davka. ,

Olajšave to prvega odstavka tega člena se pri­
znajo le pri odmeri osnovnega občinskega davka. Olaj­
šave po tem členu uveljavlja zavezanec s pismeno za­
htevo pri upravi za družbene prihodke v letu nabave 
mehanizacije.«

3. člen
Besedilo 17. člena se spremeni in na novo glasi: 
»Za rejo vsakega konja, ki je vpisan v vojaško 

evidenco se prizna po preteku leta olajšava pri davku 
iz kmetijstva v znesku 1.500 din. Zavezancem se pri-
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zna olajšava na podlagi podatkov, ki jih predloži 
občinski upravni organ za ljudsko obrambo do 15. 
januarja in se upošteva pri odmeri davka za tekoče 
leto.«

4. člen
Besedilo 20. člena se spremeni in na novo glasi: 
»Zavezancem davka iz kmetijstva, ki so vklju­

čeni v družbeno organizirano proizvodnjo in na pod­
lagi takega sodelovanja oddajajo tržne presežke v 
goveji živini in svinjah, belih žitih in mleku ob upo­
rabi pretežno lastnih krmil se priznajo posebne davčne 
olajšave. Stopnja davčne olajšave j e'odvisna od letnih 
količin posameznih oddanih tržnih presežkov v odno­
su na katastrski dohodek kmetijskih površin in znaša:

Vrsta
proizvoda

Oddana 
količina 

na vsakih 
2000 din
K. D.

Olajšava 
v odstotkm 

odmerjenega

davka

1. Govedo in svinje 500 30
(kg) 700 40

900 50

2. Bela žita (kg) 300 30
400 40
500 50

3. Mleko (litrov) 1800 30
2000 40
2200 50

Ob valorizaciji KD se z ustreznim količnikom valo­
rizira tudi kriterij »2000 din KD« v zgornji tabeli.

Olajšava se prizna ob letni odmeri davka za teko­
če leto na osnovi oddanih proizvodov po zgoraj na­
vedenih kriterijih v preteklem letu. Podatke o tem 
zagotovi do konca januarja kmetijska organizacija, 
s katero je zavezanec sklenil pogodbo o proizvodnem 
sodelovanju.

Olajšave po tem členu ne morejo presegati 70 od­
stotkov odmerjenega davka.«

5. člen
Besedilo 32. člena sp spremeni in na novo glasi: 

»Skupne olajšave v posameznem letu ne morejo pre­
segati 80 °/o odmerjenega davka, s tem, da se olaj­
šava iz 28b. člena v navedeno omejitev ne všteva.«

6. člen
Ta odlok prične veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
19*4 dalje.

St 42-6/84-1
Sevnica, dne 22. marca 1984.

Predsednik 
Skupščine občine 

Sevnica
Jože Bavec 1. r.

534.
Na podlagi 1. in 4. člena zakona o komunalnih 

taksah (Uradni list SRS, št. 22-301/65, 7-20/70) ter 122. 
člena statuta občine Sevnica (Uradni list SRS, št. 6/78) 
je Skupščina občine Sevnica na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 22. marca 1984 
sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o turistični taksi na območju 

občine Sevnica

1. člen
V ■ odloku o spremembi odloka o turistični taksi 

na območju občine Sevnice (Uradni list SRS, št. .7/83) 
se besedilo prve alinee 1. člena spremeni _ in glasi: 

»— za nočitev v hotelih, gostiščih, zasebnih so­
bah, motelih in campingih 25 din.«

2. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1985 dalje.

St. 423-1/84-1
Sevnica, dne 22. marca 1984.

Predsednik 
Skupščine občine 

Sevnica
Jože Bavec 1. r.

VRHNIKA •

535.
V skladu s prvim odstavkom 132. člena zakona o 

zakonski zvezi in družinskih razmerjih (Uradni list 
SRS, št. 15/76) je skupščina OSSS Vrhnika na 9. seji 
zbora uporabnikov ip zbora izvajalcev dne 27. marca 
1984 sprejela

SKLEP
o uskladitvi preživnin s povečanimi življenjskimi 

stroški

1
Preživnine, določene do vključno 31. 12. 1982 se 

zaradi uskladitve s povečanimi življenjskimi stroški 
povišajo za 33,7 °/o od 1. 3. 1984 dalje.

2
Preživnine, določene v letu 1983 se od 1. 3. 1984 

dalje povišajo za sorazmeren del prej navedenega od­
stotka, glede na čas, ko so bile določene, in sicer če
so bile določene

do konca meseca januarja 1983 33,7
do konca meseca februarja 1983 30,9
do konca meseca marca 1983 28,1
do konca meseca aprila 1983 23,3
do konca meseca maja 1983 22,5
do konca meseca junija .1983 19,7
do konca meseca julija 1983 16,8
do konca meseca avgusta 1983 14,0
do konca meseca septembra 1983 11,2
do konca meseca oktobra 1983 8,4
do konca meseca novembra 1983 5,6
do konca meseca decembra 1983 2,8

3
Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem 

listu SRS.
Predsednica

skupščine OSSS Vrhnika 
Ama Gač ega L r.
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ŽALEC Stran
DRUGI REPUBLIŠKI ORGANI IN ORGANIZACIJE

536.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 1. in 4. 

člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS, 
št. 29/65, 12/69, 7/70 in 7/72) ih 25. člena zakona o 
prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83) in 174. člena 
statuta občine Žalec (Uradni list SRS, št. 19/78, 34/79, 
9/80, 14/80, 16/80 in 1/82) na seji zbora združenega dela 
in zbora krajevnih skupnosti dne 26. marca 1984 spre­
jela

ODLOK
o spremembi odloka o komunalnih taksah

1. člen
V tarifni številki 4 odloka o komunalnih taksah 

(Uradni list SRS, št. 1/82) se številka »10« nadomesti 
s številko »25«.

2. člen
Taksa iz 1. člena tega odloka se plačuje od 1. ja­

nuarja 1985 dalje.
3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

Št. 423-4/34-4/3
Žalec, dne 26. marca 1984.

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Viljem Petek 1. r.

VSEBINA

SKUPŠČINA SR SLOVENIJE

Stran

195. Zakon o kulturnoumetniških dejavnostih In o po­
sredovanju kulturnih vrednot 689

496. Zakon o prispevka za pospeševanje konvertibilnega 
deviznega priliva v letu 1984, ki ga plačujejo za­
vezanci, ki niso sklenili samoupravnega sporazuma 693

497. Odlok o valorizaciji katastrskega dohodka 693

IZVRŠNI SVET SKUPŠČINE SR SLOVENIJE

498. Odlok o določitvi količnikov za valorizacijo katastr­
skega dohodka 694

REPUBLIŠKI UPRAVNI ORGANI IN ZAVODI

499. Odredba o obrazcu za obračun davka iz dohodka
temeljnih organizacij združenega dela in delovnih 
skupnosti 694

500. Odredba o vplačilni stopnji za vplačilo dodatnega 
prispevka solidarnosti v mesecih majn in juniju
1984 696

501. Spremembe in dopolnitve pregleda stopenj davkov
iz osebnega dohodka in stopenj prispevkov Iz oseb­
nega dohodka za financiranje splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih skupnostih in samou­
pravnih interesnih skupnostih na področju družbe­
nih dejavnosti za leto 1984 697

502. Odredba o spremembi in dopolnitvi odredbe o pre­
hodnih računih za vplačevanje zbirnih stopenj dav­
kov in prispevkov iz osebnega dohodka z» financi­
ranje družbenopolitičnih skupnosti in samoupravnih 
interesnih skupnosti na področju družbenih dejav­
nosti 6*1

503. Navodilo za uveljavljanje popustov in regresov za
potovanje otrok in mladine v letu 1984 697

504. Sklep o uskladitvi pokojnin 699
505. Sklep o višini dodatka za pomoč in postrežbo 706
506. Sklep o višini denarnih nadomestil za telesno okva­

ro 700
507. Sklep o premoženjskih pogojih za priznanje var­

stvenega dodatka 701
508. Sklep o najnižji pokojnini za polno pokojninsko dobo 701
509. Sklep o najnižji in najvišji pokojninski osnovi 702
510. Sklep o določitvi enkratnega letnega zneska za

rekreacijo v letu 198* 702
511. Sklep o valorizacijskih količnikih za preračunavanje

osebnih dohodkov iz prejšnjih let na raven oseb­
nih dohodkov to leta 1983 702

512. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o spre­
membah in dopolnitvan sklepa o osnovah za obra­
čunavanje in plačevanje prispevka za v tujini zapo­
slene zavarovance za leto 1983 703

513. Sklep o spremembi in dopolnitvi sklepa o finanč­
nem načrtu Skupnosti pokojninskega in invalid­
skega zavarovanja v SR Sloveniji za leto 1984 703

514. Sklep o zaključnem računu Skupnosti pokojninske­
ga in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji za 
leto 1933 704

515. Sklep o zaključnem računu Skupnosti starostnega
zavarovanja kmetov v SR Sloveniji za leto 1983 704

ORGANI IN ORGANIZACIJE V OBČINI

516. Sklep o dohodkovnih pogojih in o višini denarne
pomoči otrokom v letu 1S84 704

517. Odlok o poprečni gradbeni ceni stanovanj in po­
prečnih stroških komunalnega urejanja zemljišč na 
območju ljubljanskih občin za leto 1984 706

518 Sklep o dohodkovnih pogojih in o višini denarne
pomoči otrokom v letu 1984 (Cerknica) 706

519. Sklep o uskladitvi• preživnin s povečanimi življenj­
skimi stroški (Cerknica) 707

520. Sklep o valorizaciji preživnin v letu 1984 (Grosuplje) 708
521. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samopri­

spevka na območju KS Šentvid pri Stični (Gro­
suplje) 708

522. Odlok o proračunu občine Laško za leto 1984 709
523. Odredba o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih

ter drugih preiskavah v letu 1984 na območju ob­
čine Laško 711

524. Odredba o preventivnih cepljenjih — diagnostičnih
ter drugih preiskavah v letu 1984 (Lenart) 712

525. Sklep o uskladitvi družbenega plana občine Litija
za obdobje 1981—1985 ' 714

526. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o prora­
čunu občine Ljubljana Bežigrad za leto 1983 714

527. Odlok o pripravi in sprejemu družbenega plana ob­
čine Ljubljana Center za obdobje 1986—1990 715

528. Sklep o uskladitvi preživnin s povečanimi življenj­
skimi stroški in osebnimi dohodki (Mozirje) 716

529. Odlok o proračunu občine Sevnica za leto 1984 716
530. Odlok o določitvi poprečne gradbene cene kot os­

nova za določitev koristi za razlaščeno stavbno zem­
ljišče in valorizirane vrednosti stanovanj oziroma 
stanovanjskih hiš za leto 1984 (Sevnica) 717

531. Odlok o določitvi stopenj prispevka za zavezance 
v občini Sevnica, ki niso sklenili samoupravnega spo­
razuma o temeljih plana Samoupravne interesne 
skupnosti za obrambo pred točo osrednje Slovenije
za obdobje 1983 do 1985 v letu 1984 711

532. Odlok o zagotavljanju sredstev za občinske bla­
govne rezerve v letu 1984 (Sevnica) TIS

533. Odlok o spremembi odloka o davkih občanov (Sev­
nica) 718

534. Odlok o spremembi odloka o turistični taksi na ob­
močju občine Sevnica 719

538. Sklep o uskladitvi preživnin e povečanimi življenj­
skimi stroški (Vrhnika) 719

536. Odlok o spremembi odloka o komunalnih taksah
(Žalec) 729

Izdaja Časopisni zavod Uradni list SRS — Direktor In odgovorni urednik Peter Juren — Tiska tiskarna Tone Tomšič, vsi 
xr Ljubl jani — Naročnina za leto 1934 950 din, inozemstvo 1900 din — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po Izidu 
vsake številke — Uredništvo in uprava Ljubljana, Kardeljeva 12 — Poštni predal 379'VII — Telefon direktor, uredništvo, se­
kretar, šef računovodstva 224 323, prodaja 224 337, računovodstvo naročnine 211 814 — 2iro račun 50100-P03-40323 — Oproščeno

prometnega davka po mnenju Republiškega komiteja za informiranje 421-1/72


